
hřbet

KLUB DLOUHOSRSTÝCH OHAŘŮ

ZPRAVODAJ

č. 99/2019

www.ohardlouhosrsty.cz

Klub dlouhosrstých ohařů, z.s.
Horská 78 
CZ – 541 02 Trutnov 4

MK ČR
E 11652



Speciální výstava KDO Humpolec 28. 9. 2019

hřbet

Do nadcházejícího roku 2020 přejeme všem členům 
a příznivcům KDO pevné zdraví, pohodu a mnoho, 
kynologických a loveckých zážitků.

 



OBSAH 
 

Úvod předsedy KDO ................................................................................................... 3 

Poděkování ................................................................................................................. 4 

Vzpomínáme .............................................................................................................. 5 

Jubilea členů KDO v roce 2020 .................................................................................. 6 

Klubové odznaky za dlouhodobé členství v KDO ....................................................... 9 

Hospodaření Klubu dlouhosrstých ohařů k 31. 10. 2019 .......................................... 10 

Dopis od představitele Klubu MMO v SRN ............................................................... 12 

Termíny a místa konání členských schůzí KDO ve spádových oblastech ................. 14 

Klubové výstavy roku 2020 ....................................................................................... 15 

22. Samostatná klubová výstava KDO a přehlídka chovných psů a fen ............................15 

Klubová výstava KDO při oblastní výstavě v Olomouci – Náměšť na Hané ......................15 

Samostatná speciální výstava KDO Humpolec – Zlatá podkova .......................................16 

Propozice k 22. Samostatné klubové výstavě ...................................................................17 

Klubové zkoušky z výkonu 2020 ............................................................................... 21 

13. Memoriál MVDr. Vladimíra Soukupa – ZV KDO CACT................................................21 

11. Memoriál Miroslava Němce - ZV KDO CACT ..............................................................21 

Memoriál Karla Kiewega – Lesní zkoušky + Zkoušky z vodní práce .................................22 

Podzimní zkoušky CACT – Rokycany ...............................................................................23 

Podzimní zkoušky CACT – Vyškov ...................................................................................23 

Lesní zkoušky ...................................................................................................................24 

Barvářské zkoušky ...........................................................................................................24 

51. CACIT Klubová soutěž – MVZ a MVZ DO...................................................................25 

Memoriál Ing. Vladimíra Dejmka – VZ CACIT, CACT – Karlovy Vary ................................25 

Klubové akce ve 2. pololetí 2019 .............................................................................. 26 

51. MVZ DO v německém Ebrachu ..................................................................................26 

Memoriál Karla Kiewega 13. a 14. 7. 2019 .......................................................................28 

Klubové podzimní zkoušky ve Studeněvsi ........................................................................30 

Klubové podzimní zkoušky CACT – Křenovice .................................................................32 

Lesní a barvářské zkoušky KDO 22. – 23. června ............................................................34 

50. Klubová soutěž – Mezinárodní všestranné zkoušky ....................................................36 

Speciální výstava KDO Humpolec 28. 9. 2019 ..................................................................39 

Výstavy KDO 2019 ................................................................................................... 40 

Svody 2019 ............................................................................................................... 47 

MVP v Českých Budějovicích 12. - 13. 10. 2019 ...................................................... 54 



Seznam chovných psů pro chovnou sezónu 2020 ................................................... 55 

Vyhodnocení chovné sezóny 2019 ........................................................................... 81 

Feny nově zařazené do chovu .................................................................................. 85 

Nové chovatelské stanice ......................................................................................... 88 

Vyhodnocení DKK za uplynulé období ..................................................................... 88 

Pomáháme si ............................................................................................................ 90 

Výbor KDO ............................................................................................................... 91 



3 
 

Úvod předsedy KDO 

Vážení přátelé dlouhosrstých ohařů, 

 

v druhé polovině roku náš klub zajišťoval 

plánované akce a řešil administrativní záležitosti 

spojené se změnou sídla klubu a novým 

výborem KDO. Poděkování patří Petru Valentovi 

za změnu registrace u rejstříkového soudu. 

Veškeré záležitosti s registrací a změnou 

domovské pobočky banky máme již tedy za 

sebou.  

Jsou věci pro klub méně potěšující. Obdrželi 

jsme dopis od chovatelské komise MMO z 

Německa podepsaný prezidentem německého 

klubu s upozorněním na možnost zákazu krytí 

německými psy, pokud nebudeme dodržovat 

usnesení Mezinárodního klubu MMO a 

spolupracovat pouze s oficiálními a uznanými 

národními chovatelskými kluby a chovateli a jenom tyto podporovat. Neposkytovat 

štěňata známým nelegálním chovatelům. Bohužel k tomu došlo, možná z 

neznalosti věci a neinformováním chovatele ze strany KDO. Bylo vyvezeno z jednoho 

vrhu osm štěňat MMO ze zahraničního krytí neorganizovanému chovateli do USA. 

Znění celého dopisu je zveřejněno v tomto Zpravodaji. Konzultujte nyní prosím 

vývoz štěňat našich plemen s příslušnými poradci pro jednotlivá plemena. 

Chovatelé musí být zastřešeni organizací v FCI. Další postup k této záležitosti a 

stanovení jasných podmínek učiní výbor klubu po projednání na spádových 

schůzích.  

Potěšující je činnost ve spádových oblastech a množství klubových akcí pořádaných 

v naší režii. V letošním roce proběhly poprvé pod patronací KDO všechny typy 

zkoušek z výkonu uvedené ve zkušebním řádu pro ohaře. Ve stručném přehledu 

uvedu akce, které následovaly po zveřejnění v minulém Zpravodaji od Speciální 

klubové výstavy KDO v Náměšti na Hané. 

Ke stejnému datu Východočeská pobočka připravila Memoriál Dr. Valera – 1. 6. 2019 

se uskutečnilo již tradiční setkání příznivců dlouhosrstých ohařů na východě Čech, 

v bažantnici Bor v Probluzi. Vítězem přehlídky se stala hnědá fena DO Lindemann´s 

Finja Jiřího Hály z Nového Bydžova. Vítězem soutěže se stal MMO Aramis 

z Romanova chovu Michala Proska ze Štramberka. 

LZ + BZ KDO byly pořádány v Ejpovicích nedaleko Rokycan 22. a 23. 6. 2019. 

Vítězem LZ se stal DO Lancelot vom Veybach, vůdce Tomáš Skalický. Vítězem BZ 

se stala VMO Rebecca Svatoborský revír, vůdce Ing. Zuzana Fialová. 



4 
 

Memoriál Karla Kiewega LZ + ZVP 13. – 14. 7. 2019 se uskutečnil tradičně 

v Libějovicích, vrchním rozhodčím byl MVDr. František Šimek. Vítězem se stala 

Rebecca Svatoborský revír VMO, vůdce Ing. Zuzana Fialová. 

Podzimní zkoušky KDO s udělením titulu CACT proběhly dne 24. 8. 2019 ve 

Studeněvsi u Slaného. Nejlepší z dlouhosrstých ohařů byla Bria Luna Volans, fena 

MMO, kterou vedl Martin Holinka. 

50. Klubová soutěž – Mezinárodní všestranné zkoušky pořádané v Běšinech na 

Klatovsku se uskutečnily ve dnech 21. – 22. 9. 2019, vítězem se stal pes DO Neron 

z Ka - Mir Bohemia vedený Václavem Hejnou. 

Samostatná speciální výstava KDO v Humpolci v areálu Zlatá podkova se 

uskutečnila v termínu 29. 9. 2019. Nejlepším MMO byla Asta Jan Market’s Garden 

získala CAC, VSV, BOB, BIS, majitel Zbyněk Pileček. Nejlépe ohodnoceným VMO 

byla Windy Svatoborský revír CAC, VSV, BOB, majitelka Ing. Lenka Fialová. 

Nejlepším DO byl Chuligán z Budišovské doliny, obdržel CAC, VSV, BOB, majitel 

Jaroslav Bořil.  

Dne 29. 9. 2019 se konal 2. ročník Podzimních zkoušek CACT na Vyškovsku, 

vítězem byla VMO Arma Honor Girmi, vůdkyně Kateřina Svobodová. 

O jednotlivých akcích se podrobněji dočtete na dalších stránkách Zpravodaje KDO. 

Všem pořadatelům a sponzorům patří velké poděkování za jejich aktivitu a 

sponzorské dary. Zvláště pořadatelům a rozhodčím bych chtěl jménem klubu 

velice poděkovat za jejich volný čas věnovaný pro KDO. 

Dovolte mi popřát všem do roku 2020 mnoho loveckých a kynologických úspěchů, 

pevné zdraví a životní pohodu. 

 

Ing. Jiří Kec 

předseda KDO 

 

Poděkování  

Koncem uplynulého roku se Kateřina Lisová rozhodla skončit ve funkci správce 

webových stránek KDO. Po celou dobu jejího správcování byly naše stránky vždy na 

velmi vysoké grafické i obsahové úrovní a pravidelně aktualizované. Její koncepce 

internetových stránek KDO bude jistě ještě dlouho ovlivňovat vzhled budoucího 

uspořádání našeho webu. 

Jménem všech členů klubu, redakční rady Zpravodaje i výboru KDO bych jí chtěl 

touto cestou poděkovat za odvedenou práci a popřát jí mnoho tvůrčí invence, 

zdařilých fotografií a úspěchů v osobním i profesním životě.  

 
 
 

Dr. Jiří Tesař 



5 
 

Vzpomínáme 

 

V prosinci roku 2019 ve věku 77 let navždy opustil svůj lovecký revír dlouholetý 

člen našeho chovatelského klubu pan Ing. Jan Vitha z Tábora. Pravidelně se 

účastnil všech klubových akcí a pro chov malých münsterlandských ohařů připravil 

chovného psa Carlose z Houští a z jeho chovatelské stanice, mimo mnoha 

kvalitních fen, vzešli i chovní psi Bor z Táborských struh a Klubový vítěz Luk 

z Táborských struh. Se svými fenami provozoval právo myslivosti a zasloužil se 

nemalou měrou o rozšíření MMO ve svém regionu. 

Ing. Vitha byl členem MS Sepekov, ve kterém byly pořádány některé akce KDO, 

a jeho osoba byla vždy zárukou zdárného průběhu celé akce.  Každé setkání 

s ním bylo velmi přátelské a právě na podobných lidech stojí příjemná atmosféra 

uvnitř našeho klubu. 

Odešel člověk skromný, laskavý, věrný plemeni malých münsterlandských ohařů – 

bude nám chybět. 

 

V uplynulém roce 2019 opustili pozemský revír i Klub dlouhosrstých ohařů naši 

členové: 

 

Vladimír Příhoda – Chrudim 

Jiří Kroulík – Choceň 

Jaroslav Tomšů – Pacov 

Jaroslav Valenta – Trutnov 

Jan Horský – Janovice nad Úhlavou 

Zdeněk Bárta – Ostrava Poruba 

Ing. Jiří Zíka – Sloup u Davle 

Ing. Václav Kloub – Krušovice 

 

Čest jejich památce!       

 



6 
 

 

Jubilea členů KDO v roce 2020 

60 let 
 

Chyška Antonín Plzeň 

Vanča Jaromír Budyně nad Ohří 

Hons Jiří Kněžice 

Hatala Karel Týn n. Vltavou 

Dostál Jaroslav Jičín 

Řezníček Milan Semily 

Kottek Milan, Ing. Karlovy Vary  

Souček Zbyněk Chomutov 

Novák Josef Kolín V 

Vondryska Vladimír Město Touškov 

Bendová Olga Průhonice 

Drnec Vladimír Liberec 16 

Zimová Jarmila Strančice 

Frnčo Ladislav Bílovice - Lutotín 

Hryzlík Miloš Smiřice 

  

65 let 
 

Koval Dalibor Mariánské Lázně 

Růžička Zdeněk Dobšice 

Petrášek Stanislav, Ing. Skočice 

Rosenbaum Jiří Králův Dvůr u Berouna 

Holinka Vladimír Tachlovice 

Němec Jan Kladruby nad Labem 

Cincibus Pavel, MUDr. Krásno 

Janečka Lubomír Závod 

Pettrich Jaroslav, ml. Třebenice 

Babor Karel Dlouhá Brtnice 

Červinka Josef Kolín 

Mišta Miroslav Štoky 

Liška Václav, Ing., CSc. Plzeň 

Tesař Jiří, Dr. Roudné 

Glaser Pavel Český Dub 

  



7 
 

70 let 
 

Kašpar Jaroslav Úsov 

Dědek František Vrchlabí 

Havlátko Jiří Čkyně 

Kubeš Jiří Ševětín  

Ulrich Jan Brno 

Krestýn František, Ing. Šumvald 

Popelář František Stonařov 

Rádl Miroslav Hrochův Týnec 

Zima Josef, MVDr. Býšť 

Šnajdr Josef Klatovy 

Nohel Zdeněk Rousínov u Vyškova 

Dvořák Jiří, Ing. Tábor 

Kůs Miroslav Vodňany 

Kostřiba Jan Velké Hoštice 

Zimola Josef Okříšky 

Dvořáček Jaroslav Velké Opatovice 

  

75 let 
 

Černý Václav Řisuty 

Ryšánek Zdeněk Tvarožná 

Zysk Hans Meitingen (SRN) 

Zeimetz Ernst Kastellaun 

Mukařovský Josef Chýnov 

  

80 let 
 

Janda Jiří Klatovy 

Hájek Jaromír, Ing. Rasošky 

Lukáš Vladimír Olomouc 

Sabela Otto Třinec  

Severa Václav Litomyšl 

Blažek František Pelhřimov 

  
81 let 

 
Kohout Miroslav Broumy  

Pleva Jiří Litomyšl 

Kostka Stanislav Praha 4 - Modřany 

Grmolenský Alois Grygov 



8 
 

82 let 
 

Dobiáš Antonín Val. Meziříčí 

  

83 let 
 

Opic Václav Pelhřimov 

  

84 let 
 

Segeťa Čestmír Hranice 

Koula Karel Pec pod Sněžkou  

Kaiser Vladimír Praha 4 - Modřany 

Polák Milan, Ing. Sušice 

Štěpán Josef Rudoltice  

Míšek Josef Mochov 

Mrkvička Antonín, Ing. Chlumec nad Cidlinou 

  

85 let 
 

Ekstein Ladislav Třemošná u Plzně 

Pokorný Jan Plzeň 

  

90 let 
 

Nývltová Marie Praha 6 

Lidinský Josef Bernartice  

  

92 let 
 

Láník Josef Okříšky 

  

93 let 
 

Pfeifer Karel Doksy 

  

94 let 
 

Petrásek Vladimír Uhlířské Janovice 

Nývlt Karel, JUDr. Praha 6 

 



9 
 

Klubové odznaky za dlouhodobé členství v KDO 

Zlatý klubový odznak za 30 let členství  
  

Šmerda Luděk Kovalovice 201 664 06 Viničné Šumice 

Kostřiba Jan Nedbalova 454 747 31 Velké Hoštice 

Zima Josef, MVDr. Býšť 112 533 22 Býšť  

Kalkus Karel Žižkova 555 393 01 Pelhřimov 

Staněk Jaromír Brtnice 66 251 69 Velké Popovice 

Říšský Pavel Sluhy 166 250 63 Mratín 

Samec Jan Radimovice u Želče 71 390 02 Tábor 

    

Stříbrný klubový odznak za 20 let členství 
  

Hejna Václav Uhřice 36 679 63  Velké Opatovice 

Perný Ladislav Babice 18 503 51 Chlumec nad Cidlinou 

Pomezný Miloš Vlčkovice 34 503 27 Lhota p. Libčany 

Kougl Zbyněk Bratronice 182 273 63 Bratronice 

Stárek Petr Bojmany 11 286 01 Čáslav 

Hanzelka Jiří  Dolní 414 742 66 Štramberk 

Rada Josef Zemětice 6 334 52 Merklín u Přeštic 

Macháčková Helena Vodnická 565/489 149 00 Újezd u Průhonic 

Šťastný Petr, Ing. Trachtova 221 386 01 Strakonice III 

Boudný Antonín Spojenců 873 674 01 Třebíč 

Kalich Miroslav, ml. Hulince 793 757 01 Val. Meziříčí 

Svoboda Ivan Nivy 1496 765 02 Otrokovice 

Mareček Miroslav, ml. Vrbovce 757 906 06 Vrbovce 

 

V roce 2020 budou výše uvedeným členům na spádových schůzích jejich oblasti 

předány odznaky za dlouholetou činnost v klubu. Výbor KDO žádá výše jmenované, 

aby si termín rezervovali a na spádovou schůzi si přišli odznak převzít osobně. 

Všichni jmenovaní dostanou písemnou pozvánku před spádovou schůzí. 

 

Josef Jeník 



10 
 

Hospodaření Klubu dlouhosrstých ohařů k 31. 10. 2019 

Hospodaření klubu zatím vykazuje zisk 23 802 Kč. Do konce roku 2019 nás ještě 

čekají náklady za zprávu webových stránek, vedení účetnictví a drobné výdaje jako 

např. bankovní poplatky. Předpokládám zisk ve výši 13 tis. Kč. 

Příjmy za dané období činily 347 006 Kč, z čehož nejvyšší částku představují členské 

příspěvky 169 781 Kč, chovatelské poplatky 7 200 Kč, startovné na zkouškách 

90 250 Kč, výstavní poplatky 31 850 Kč, příspěvek ČMKJ 28 200 Kč. Ostatní příjmy 

jako zápisné a úroky jsou zanedbatelné. 

Celkové náklady za výše zmiňované období činily 325 290 Kč. Největší položkou 

v nákladech je tisk a rozeslání zpravodajů. Náklady na zkoušky činily 137 000, 

poplatek ČMKJ (10 Kč za člena) 5 880 Kč, poplatek do Německa – členství 

v Mezinárodním klubu MMO (1 Euro za chovatele MMO), dále jsou to náklady na 

účetnictví, občerstvení na konferenci konané 31. 3. 2019 v Netřebě a ostatní drobné 

výdaje. 

Výstavy konané Klubem dlouhosrstých ohařů byly vždy ziskové: 

- výstava Netřeba         zisk 11 468 Kč 

- výstava Humpolec        zisk   3 450 Kč 

Zkoušky konané Klubem dlouhosrstých ohařů, krom MVZ Klatovy, byly také – až na 

malé výjimky – ziskové: 

- zkoušky vloh Memoriál MVDr. Vladimíra Soukupa    zisk      125 Kč 

- zkoušky vloh Memoriál Miroslava Němce     zisk      891 Kč 

- lesní a barvářské zkoušky Ejpovice      zisk      297 Kč 

- Memoriál Karla Kiewega LZ + ZVP      ztráta   3 431 Kč 

- podzimní zkoušky Studeněves       zisk   6 568 Kč 

- podzimní zkoušky Královopolské Vážany     zisk   2 291 Kč 

- Mezinárodní všestranné zkoušky Klatovy     ztráta 43 915 Kč 

Ztrátu u MVZ lze vždy předpokládat, jelikož už jen náklady na odměnu a ubytování 

rozhodčích, kteří jsou dle zkušebního řádu předepsáni, jsou vysoké.  

Myslím, že bychom měli poděkovat všem, kteří zkoušky pořádají bez nároku na 

odměnu. Díky jejich obětavosti a ochotě využít svých známostí a získávání sponzorů 

nejsou všechny zkoušky ve ztrátě mnohem větší. 

Na druhé straně bych chtěl po všech aktivních členech klubu, aby se zamysleli nad 

tím, zda by se také neměli účastnit zkoušek konaných klubem, jelikož ve spoustě 

případů není naplněn počet přihlášených startujících. Vím, že v dnešní uspěchané 

době je to otázka jak finanční, tak i problém času, ale současně je to naše společná 

zájmová činnost, čemuž je potřeba něco obětovat. Pamatuji doby, kdy již před 

uzávěrkou přihlášek bylo některým vůdcům oznamováno, že jsou vedeni jako 

náhradníci, kdežto dnes se uzávěrky přihlášek posunují do poslední chvíle, aby se 

vůbec zkoušky konaly. Věřím, že se vrátí doba a některým z nás přijde odpověď na 

odeslanou přihlášku na zkoušky: „ jste veden jako … náhradník“.  

 



11 
 

Členská základna k 31. 10. 2019 

K 31. 10. 2019 máme registrováno 588 členů. Od začátku roku jsme nově 

zaregistrovali 49 nových členů, 42 členům jsme ukončili k 31. 10. 2019 členství podle 

stanov – nezaplacené členské příspěvky za rok 2019. Na vlastní žádost ukončil 

členství 1 člen. 

Termín pro zaplacení příspěvků v roce 2020 je 31. březen 2020. Číslo účtu se 

nemění. Prosím všechny, aby vždy uváděli jako variabilní symbol své číslo, 

jinak nelze platbu přiřadit a nebude vedena úhrada členského příspěvku. 

 

         Petr Valenta  

ekonom a matrikář KDO 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

Dopis od představitele Klubu MMO v SRN 

Vedení KDO obdrželo dopis od představitele Klubu MMO v SRN – viz níže uvedený 

překlad. Jeho obsahem se bude zabývat výbor KDO a bude jistě námětem na diskusi 

při spádových schůzích členů KDO. Odpověď předsedy KDO (viz níže) je prozatímní 

a konečné stanovisko KDO vzejde z diskuse na spádových schůzích a po projednání 

ve výboru KDO. 

 

Předsednictvu Klubu dlouhosrstých ohařů 

Vážený předseda Ing. Jiří Kec 

Vážený místopředseda Petr Buba 

Chovatelská komise německého Klubu malých münsterlandských ohařů získala 

informaci, že v České republice byl realizován vrh pro neorganizovaného chovatele 

z USA a poté mu byl kompletní vrh dodán. 

Český klub je členem Mezinárodního klubu MMO a podle jeho stanov je proto 

povinen všechna tam přijatá usnesení uskutečňovat také ve vlastním národním 

klubu. 

Jedním z usnesení je spolupracovat pouze s oficiálními a uznanými národními 

chovatelskými kluby a chovateli a jenom tyto podporovat a neposkytovat štěňata 

známým nelegálním chovatelům. 

Dále bylo valnou hromadou Mezinárodního klubu MMO v roce 2014 jednomyslně 

rozhodnuto, že v Severní Americe má být podporován pouze oficiální Klub MMO-

GNA a jeho členové. 

Proto nás nyní udivuje, že z Česka byl celý vrh předán neorganizovanému chovateli 

do USA. 

Doufáme a vycházíme z toho, že se tak nestalo s vědomím a podporou českého 

klubu a jeho předsednictva. V opačném případě by byla chovatelská komise 

německého klubu MMO donucena v budoucnosti zabránit přístupu k německým 

chovným psům nejenom chovateli, který s fenou Dixi z Angeliky a psem Kenzo von 

der Wolfstange produkoval vrh, ale také zamezit krytí všech českých fen německými 

chovnými psy. 

Chceme tím zajistit, aby potomstvo našich chovných psů nekončilo 

v neregistrovaných chovech. 

Tak daleko to nesmí dojít. Proto vás prosíme o pomoc při objasnění případu. 

Zpráva v příloze. 

 

Mnoho pozdravů 

Dietrich Berning 



13 
 

Odpověď předsedy KDO 

Vážený pane Berningu, 

děkujeme za poslaný dopis. Bereme upozornění vážně a seznámíme s jeho zněním 

členskou základnu. Váš dopis bude zveřejněn ve Zpravodaji KDO. Následně bude 

možnost seznámit s ním členskou základnu i na pravidelných spádových schůzích. 

Poté projednáme na výboru klubu a zašleme oficiální odpověď.  

Vážíme si spolupráce  

 

S pozdravem 

Ing. Jiří Kec 

předseda KDO 



14 
 

Termíny a místa konání členských schůzí KDO ve 

spádových oblastech 

Střední a severní Čechy (hl. m. Praha, kraje Středočeský, Liberecký a Ústecký) 

- neděle 1. března 2020 v 10 hodin, penzion Artemis – Netřeba 

- Gestor Petr Buba  

- Doprava - viz propozice ke klubovým výstavám v minulých letech 

 

Jižní Čechy (kraj Jihočeský a západní část kraje Vysočina) 

- sobota 7. března 2020 v 10 hodin v Libějovicích  

- POZOR ZMĚNA MÍSTA – Libějovice – restaurace U Kiewegů 

- odbočka z hlavní silnice mezi Vodňany a Českými Budějovicemi 

- Gestor Dr. Jiří Tesař 

 

Západní Čechy (kraje Plzeňský a Karlovarský) 

- sobota 22. února 2020 v 10 hodin, restaurace Na Bijadlech Merklín 

u Přeštic  

- Gestor Ing. Jiří Kec, Ing. Lenka Fialová 

 

Východní Čechy (Královéhradecký a Pardubický kraj) 

- sobota 22. února 2020 v 10 hodin v Probluzi  

- hospoda u Ševčíků; GPS: 50,2449590, 15,7157050 

- Gestor Josef Jeník 

 

Jižní Morava (kraj Jihomoravský a východní část kraje Vysočina) 

- neděle 16. února 2020 v 9:00 restaurace Colatransport Brno – 

Tuřany, Písníky 409/18 

- Gestor MVDr. Luboš Šlapanský 

 

Severní Morava (kraje Olomoucký, Moravskoslezský a Zlínský) 

- neděle 16. února 2020 v 9:30, restaurace „U Jelena“, Holandská 

25, Olomouc 

- Gestor MVDr. Miroslav Kalich 

 

Žádáme všechny členy KDO, aby se v co největším počtu dostavili na spádové 

schůze, kde budou mimo jiné předány odznaky KDO. Závěry ze spádových 

schůzí budou sloužit jako podklady pro jednání výboru KDO! Spádové schůze 

budou řídit gestoři určeni výborem KDO. Do 15 dnů po schůzi zašlou předsedovi 

KDO zápis o průběhu schůze s usnesením a prezenční listinou. 



15 
 

Klubové výstavy roku 2020 

22. Samostatná klubová výstava KDO a přehlídka chovných psů a 

fen 

termín:   sobota 16. května 2020 

místo:     Konopiště – restaurace Stará myslivna 

zadávání titulů:  CAJC, CAC, Res. CAC, BOJ, BOV, BOB, BOS,  

Klubový vítěz 2020, Nejkrásnější jedinec výstavy (BIS) 

uzávěrka přihlášek:    1. května 2020 

elektronická uzávěrka přihlášek:  5. května 2020 

rozhodčí:   MMO     Petr Buba 

    DO + VMO    MVDr. Miroslav Kalich 

přihlášky přijímá:  Dana Hájková  

Poleň – Mlýnec 16  

339 01 Klatovy 

e-mail: dana.hajkova@zestekotu.cz 

Podrobnější informace jsou uvedeny v propozicích výstavy. 

 

 

 

Klubová výstava KDO při oblastní výstavě v Olomouci – Náměšť 

na Hané 

termín:   sobota 13. června 2020 

místo:    Náměšť na Hané 

zadávání titulů:  CAJC, CAC, Res. CAC, BOJ, BOV, BOB, BOS 

rozhodčí:   MVDr. Luboš Šlapanský 

Veškeré bližší informace najdete na stránkách OMS ČMMJ Olomouc: 

ČMMJ OMS Olomouc – výstavní výbor  

Wellnerova 20, 779 00 Olomouc 

Tel: 585 427 644, mobil: 731 03 18 18 

e-mail: vystavanamest@seznam.cz,  

https://vystavanamest.cz 

 



16 
 

Samostatná speciální výstava KDO Humpolec – Zlatá podkova 

termín:   sobota 26. září 2020 

místo:    Humpolec – Zlatá podkova 

zadávání titulů:  CAJC, CAC, Res. CAC, BOJ, BOV, BOB, BOS,  

Vítěz speciální výstavy 

 rozhodčí:   MMO Jana Šmídová 

DO, VMO Ladislav Hubata 

uzávěrka přihlášek:   2. září 2020 

elektronická uzávěrka přihlášek:  8. září 2020 

přihlášky přijímá:  Dana Hájková 

Poleň - Mlýnec 16  

339 01 Klatovy 

e-mail: dana.hajkova@zestekotu.cz 

 



17 
 

Propozice k 22. Samostatné klubové výstavě 

 

Českomoravská kynologická unie 
Klub dlouhosrstých ohařů 

pořádají 
 

22. Samostatnou klubovou výstavu 
a 

přehlídku chovných psů a fen 
 

v sobotu 16. května 2020 
 

Místo konání:  Konopiště – restaurace Stará Myslivna  

 

se zadáním titulů:  CAJC, BOJ, CAC, BOB, BOS, Klubový vítěz 2020   

a Nejkrásnější pes výstavy 2020 

 

 

Výstavní poplatek:  za 1. psa    400,- Kč 

    za 2. psa    350,- Kč 

    třída štěňat a dorostu  100,- Kč 

    třída veteránů   100,- Kč 

    třída  „čestná“ (viz níže)  100,- Kč 

  svod chovných psů a fen  bez poplatku 

 

Uzávěrka přihlášek:    1. května 2020 

Elektronická uzávěrka přihlášek  5. května 2020 

 

Program:    8:30 –   9:30 Přejímka psů 

     9:30 – 10:00 Zahájení 

   10:00 – 11:00 Přehlídka a představení chovných psů a fen 

   11:00 – 13:30 Posuzování v kruzích 

        13:30  Soutěže 

        14:00  Přehlídka vítězů a vyhlášení nejkrásnějšího  

     psa výstavy 

 

Před zahájením posuzování v kruzích budou představeni jednotliví chovní 

jedinci. 



18 
 

Třídy:  třída štěňat stáří 4 – 6 měsíců 

 třída dorostu stáří 6 – 9 měsíců 

 třída mladých stáří 9 – 18 měsíců 

 mezitřída stáří 15 – 24 měsíců pro všechny psy a feny bez ohledu 

na vykonané zkoušky a získaná ocenění 

 třída otevřená od 15 měsíců pro všechny psy a feny bez ohledu na 

vykonané zkoušky a získaná ocenění 

třída pracovní od 15 měsíců pro všechny psy a feny 

s uznanou zkouškou z výkonu doloženou předepsaným 

certifikátem ČMKJ 

 třída vítězů od 15 měsíců pro psy a feny s uznaným titulem 

mezinárodní či národní šampión, klubový vítěz, národní 

vítěz nebo vítěz speciální výstavy. Uvedené tituly musí být 

získány v konkurenci dospělých 

 třída veteránů pro psy a feny starší 8 let 

 třída  „čestná“ zde je možné představit psy bez nároku na ocenění, 

kvalifikaci a pořadí – vhodné pro představení chovných 

jedinců. Třída není omezena věkem. 

 

Soutěže:  

Chovatelské skupiny – do této soutěže nastupují minimálně tři jedinci a maximálně 

pět jedinců jednoho plemene z vlastního chovu, kteří pocházejí z různých spojení 

(minimálně od dvou různých otců nebo matek) a jsou uvedení v katalogu. Psi nemusí 

být v majetku chovatele. Přihlášky se přijímají v den výstavy ve výstavní kanceláři od 

10 do 11 hodin. 

 

Soutěž „Dítě a pes“ 1. skupina – děti do 10 let 

    2. skupina – děti od 10 do 15 let 

    se psy uvedenými v katalogu 

Přihlášky se přijímají v den výstavy ve výstavní kanceláři od 10 do 11 hodin. 

 

Nejkrásnější pes výstavy – do této soutěže nastupují držitelé titulů BOB. 

 

Přihláška a přílohy: 

Pro zařazení psa do třídy je rozhodující jeho věk v den konání výstavy (tj. v den 

posouzení psa na výstavě), ostatní podmínky musí být splněny v den podání 

přihlášky. Pro zařazení do třídy pracovní je nutné k přihlášce přiložit certifikát 

o vykonané zkoušce (vydává ČMKJ, Lešanská 1176/2a, 141 00 Praha 4 – Chodov). 

K zařazení do třídy pracovní stačí u ohařů absolvování zkoušek vloh (ZV). 

Pro zařazení do třídy vítězů přiložte kopii diplomu Mezinárodního nebo 

Národního šampiona. Tituly Klubový vítěz, Národní vítěz nebo Vítěz speciální 

výstavy doložte kopií PP s čitelným zápisem nebo kopií výstavního posudku.  

K přihlášce na výstavu musí být přiložena úplná a čitelná fotokopie obou stran 

průkazu původu hlášeného jedince. V případě, že získané tituly opravňující pro 



19 
 

zařazení do třídy šampiónů (vítězů) nebo certifikát o absolvování předepsané 

zkoušky pro třídu pracovní nejsou řádně doloženy, je pořadatel povinen zařadit psa 

do třídy otevřené.  

Doklady v den účasti na výstavě: 

Průkaz původu psa nebo potvrzení plemenné knihy, že průkaz bude vydán, a 

očkovací průkaz s platným očkováním. 

Z účasti na výstavě budou vyloučeni: 

a) psi, kteří nejsou uvedeni ve výstavním katalogu; 

b) psi nemocní, podezřelí z nemoci, po úrazu, feny v druhé polovině březosti, feny 

háravé a feny kojící; 

c) psi v majetku osob, kterým bylo odňato právo vystavovat; 

d) psi nebezpeční – kousaví a agresivní vůči lidem a psům. 

 

Veterinární podmínky: 

Psi musí mít platné očkování proti vzteklině a psinkovému komplexu v časovém 

rozmezí ne dříve než jeden měsíc a ne déle než jeden rok před výstavou. 

 

Všeobecná ustanovení: 

1) Pro výstavu platí Výstavní řád a Řád ochrany zvířat při veřejném vystoupení nebo 

svodu zvířat a při chovu (Řád pro pořádání kynologických akcí) ČMKU. 

2) Pořadatel neodpovídá za škody způsobené psem nebo vystavovatelem, ani za 

úhyn, úraz, onemocnění či ztrátu psa. Volné pobíhání psů není dovoleno. 

3) Přijetí psa bude potvrzeno nejpozději do 7 dnů před výstavou. 

4) Výstavní poplatek - bankovním převodem na účet KDO  

č. 107-7388130267/0100  

   - variabilní symbol (nesmí chybět!): VS 160520 

   Do zprávy pro příjemce uvádějte druh platby! 

5) Přihlášku včetně všech příloh uvedených výše a kopii potvrzení o úhradě 

výstavního poplatku zašlete na adresu: 

    Dana Hájková 

    Mlýnec 16, 339  01 Klatovy 

    e-mail: dana.hajkova@zestekotu.cz 

 

Rozhodčí na výstavě: 

MMO    Petr Buba 

DO + VMO   MVDr. Miroslav Kalich 

 

 

 

Místo konání:     Konopiště 2, 256 01 Benešov  

Umístění kruhů:   pod restaurací Stará myslivna.  



20 
 

DŮLEŽITÉ  

Prosíme vystavovatele a doprovod o využívání malého parkoviště pod hrází 

Konopištského rybníka (blíže u kruhů) a NE velké centrální parkoviště.  

 

Centrum výstavy:  

 

 
 

Parkování: 

 



21 
 

Klubové zkoušky z výkonu 2020 

13. Memoriál MVDr. Vladimíra Soukupa – ZV KDO CACT 

termín:    sobota 25. dubna 2020 

místo:     Studeněves – Kladno 

uzávěrka přihlášek:  15. dubna 2020 

startovné:    250 Kč pro členy KDO, nečlenové 500 Kč 

přihlášky posílejte na adresu: Ing. Lenka Fialová 

     Milence 64, 340 22 Nýrsko 

     Tel.: 602 134 057 

e-mail: svatoborsky.revir@seznam.cz 

K přihlášce doložte kopii dokladu o zaplacení startovného a kopii PP. 

Poplatek za startovné zasílejte na účet KDO: 

Klub dlouhosrstých ohařů 

Horská 78, 541 02 Trutnov 4, Horní Staré Město  

číslo účtu KDO: 107-7388130267/0100 

variabilní symbol (nesmí chybět!): VS 250420 

Do zprávy pro příjemce uvádět druh platby! 

 

Přednostně budou přijímáni mladí psi narození v předcházejícím roce zkoušek a 

narození v posledních třech měsících roku předešlého, pak psi starší – DO, MMO a 

VMO. 

V případě nedostatku psů plemen KDO bude možno počet startujících doplnit dalšími 

plemeny. 

 

11. Memoriál Miroslava Němce - ZV KDO CACT 

termín:    sobota 9. května 2020 

místo:     Křenovice – Vyškov 

uzávěrka přihlášek:  14. dubna 2020 

startovné:    250 Kč pro členy KDO, nečlenové 500 Kč  

přihlášky posílejte na adresu: 

     MVDr. Luboš Šlapanský 

     Budkovice 63, 664 91 Ivančice 

     tel. +420 606 928 747 

     e-mail: lubos.slapansky@seznam.cz 

K přihlášce doložte kopii dokladu o zaplacení startovného a kopii PP. 



22 
 

Poplatek za startovné zasílejte na účet KDO: 

Klub dlouhosrstých ohařů 

Horská 78, 541 02 Trutnov 4, Horní Staré Město  

číslo účtu KDO: 107-7388130267/0100 

variabilní symbol (nesmí chybět!): VS 090520 

Do zprávy pro příjemce uvádět druh platby! 

 

Přednostně budou přijímáni mladí psi narození v předcházejícím roce zkoušek a 

narození v posledních třech měsících roku předešlého, pak psi starší – DO, MMO a 

VMO. 

V případě nedostatku psů plemen KDO bude možno počet startujících doplnit dalšími 

plemeny. 

 

Memoriál Karla Kiewega – Lesní zkoušky + Zkoušky z vodní práce 

termín:    25. – 26. července 2020 

místo:     Libějovice - Strakonice 

uzávěrka přihlášek:  23. června 2020 

startovné:    1 300 Kč pro členy KDO (700 LZ + 600 ZVP) 

1 700 Kč pro nečleny KDO (900 LZ + 800 ZVP) 

přihlášky posílejte na adresu:  Ing. Lenka Fialová 

  Milence 64, 340 22 Nýrsko 

  Tel.: 602 134 057;  

  e-mail: svatoborsky.revir@seznam.cz 

K přihlášce doložte kopii dokladu o zaplacení startovného a kopii PP. 

Poplatek za startovné zasílejte na účet KDO:  

   Klub dlouhosrstých ohařů 

   Horská 78, 541 02 Trutnov 4, Horní Staré Město 

   číslo účtu KDO: 107-7388130267/0100 

   variabilní symbol (nesmí chybět!): VS 250720 

   Do zprávy pro příjemce uvádět druh platby! 

 

Z účastníků obou zkoušek bude po ukončení vyhlášen Vítěz Memoriálu Karla 

Kiewega  

V případě nedostatku psů plemen KDO bude možno počet startujících doplnit dalšími 

plemeny. 

 

 



23 
 

Podzimní zkoušky CACT – Rokycany 

termín:    sobota 22. 8. 2020   

místo:     Litohlavy – Rokycany 

uzávěrka přihlášek:  4. srpna 2020 

startovné:    500 Kč pro členy KDO, 700 Kč pro nečleny KDO 

přihlášky posílejte na adresu:  Ing. Lenka Fialová 

                                                Milence 64, 340 22 Nýrsko 

                                                Tel.: 602 134 057 

e-mail: svatoborsky.revir@seznam.cz 

 

K přihlášce doložte kopii dokladu o zaplacení startovného a kopii PP. 

Poplatek za startovné zasílejte na účet KDO: 

   Klub dlouhosrstých ohařů 

   Horská 78, 541 02 Trutnov 4, Horní Staré Město 

  číslo účtu KDO: 107-7388130267/0100 

   variabilní symbol (nesmí chybět!): VS 220820 

    Do zprávy pro příjemce uvádět druh platby!   

 

V případě nedostatku psů plemen KDO bude možno počet startujících doplnit dalšími 

plemeny. 

 

Podzimní zkoušky CACT – Vyškov 

termín:    neděle 27. 9. 2020 

místo:     Křenovice – Vyškov 

uzávěrka přihlášek:  8. září 2020 

startovné:    500 Kč pro členy KDO, 700 Kč pro nečleny KDO 

přihlášky posílejte na adresu:  MVDr. Luboš Šlapanský 

     Budkovice 63, 664 91 Ivančice 

     Tel.: +420 606 928 747 

     e-mail: lubos.slapansky@seznam.cz 

K přihlášce doložte kopii dokladu o zaplacení startovného a kopii PP. 

Poplatek za startovné zasílejte na účet KDO: 

Klub dlouhosrstých ohařů 

Horská 78, 541 02 Trutnov 4, Horní Staré Město 

číslo účtu KDO: 107-7388130267/0100 

variabilní symbol (nesmí chybět!): VS 270920 

Do zprávy pro příjemce uvádět druh platby! 

 

V případě nedostatku psů plemen KDO bude možno počet startujících doplnit dalšími 

plemeny. 



24 
 

Lesní zkoušky 

termín:    sobota 13. 6. 2020   

místo:     Ejpovice – Rokycany 

uzávěrka přihlášek:  2. června 2020 

startovné:    700 Kč pro členy KDO, 800 Kč pro nečleny KDO 

přihlášky posílejte na adresu: Ing. Lenka Fialová 

     Milence 64, 340 22 Nýrsko 

     Tel.: 602 134 057; 

e-mail: svatoborsky.revir@seznam.cz 

 

K přihlášce doložte kopii dokladu o zaplacení startovného a kopii PP. 

Poplatek za startovné zasílejte na účet KDO: 

   Klub dlouhosrstých ohařů 

  Horská 78, 541 02 Trutnov 4, Horní Staré Město 

  číslo účtu KDO: 107-7388130267/0100 

  variabilní symbol (nesmí chybět!): VS 130620 

   Do zprávy pro příjemce uvádět druh platby!   

V případě nedostatku psů plemen KDO bude možno počet startujících doplnit dalšími 

plemeny. 

 

Barvářské zkoušky 

termín:    sobota 20. 6. 2020 

místo:     Hradec Králové 

uzávěrka přihlášek:  2. června 2020 

startovné    700 Kč pro členy KDO, 800 Kč pro nečleny KDO 

přihlášky posílejte na adresu výcvikáře KDO:  

     Tomáš Skalický 

     Rosnice 26, 503 12 Všestary 

     Tel.: 724 064 924,  

e-mail: tomasskalicky0626@gmail.com 

K přihlášce doložte kopii dokladu o zaplacení startovného a kopii PP. 

Poplatek za startovné zasílejte na účet KDO: 

   Klub dlouhosrstých ohařů 

Horská 78, 541 02 Trutnov 4, Horní Staré Město 

číslo účtu KDO: 107-7388130267/0100 

variabilní symbol (nesmí chybět!): VS 200620 

Do zprávy pro příjemce uvádět druh platby! 

 

V případě nedostatku psů plemen KDO bude možno počet startujících doplnit dalšími 

plemeny. 

 



25 
 

 

51. CACIT Klubová soutěž – Mezinárodní všestranné zkoušky a 

Mezinárodní všestranné zkoušky DO 

termín:    12. – 13. 9. 2020 

místo:     Chlumec nad Cidlinou – Hradec Králové 

uzávěrka přihlášek:  25. srpna 2020 

přihlášky přijímá:   Zdeněk Horák 

                                                Rooseveltova 131/3, 503 51 Chlumec nad Cidlinou 

                                                Tel.: 602 631 027 

e-mail: horak-zhd@seznam.cz 

 

Poplatky/startovné :   800 Kč pro členy KDO, 2 200 Kč pro nečleny KDO 

K přihlášce doložte kopii dokladu o zaplacení startovného a kopii PP. 

Poplatek za startovné zasílejte na účet KDO: 

Klub dlouhosrstých ohařů 

Horská 78, 541 02 Trutnov 4, Horní Staré Město 

číslo účtu KDO: 107-7388130267/0100 

variabilní symbol (nesmí chybět!): VS 120920 

Do zprávy pro příjemce uvádět druh platby a jméno vůdce. 

 

V případě nedostatku psů plemen KDO bude možno počet startujících doplnit dalšími 

plemeny. 

 

Memoriál Ing. Vladimíra Dejmka – Všestranné zkoušky CACIT, 

CACT – Karlovy Vary 

termín:    24. – 25. 10. 2020 

místo:     Karlovy Vary 

přihlášky přijímá:   OMS ČMMJ Karlovy Vary 



26 
 

Klubové akce ve 2. pololetí 2019 

51. MVZ DO v německém Ebrachu 

Již tradičním svátkem německých dlouhosrstých ohařů na starém kontinentě jsou 

Mezinárodní všestranné zkoušky DO. Jejich 51. ročník hostila země původu DO – 

Německo, a to ve dnech 12. 9. – 14. 9. 2019. Sešla se zde kompletní družstva, tedy 

vždy čtyři zástupci z každé země – Německa, České republiky a Rakouska. V tomto 

pořadí hostí jmenované země tyto vrcholné zkoušky. Je to obrovská tradice, ve které 

je povinností i pro Klub dlouhosrstých ohařů ČR každoročně postavit kompletní 

družstvo. Na letošní MVZ opravdu nebylo jednoduché účastníky sehnat. Díky 

výcvikáři KDO Tomáši Skalickému a domovině DO v ČR – Východočeské pobočce 

KDO, jsme jeli nakonec kompletní.  

 Sešli jsme se přímo v Ebrachu a vydali se ubytovat na odlehlé lesní místo, kde nás 

čekala starobylá, avšak nově renovovaná hájenka. Při ubytovávání se vyskytly 

drobné potíže s „uspořádáním postelí“ a vyhřátím objektu, ale vše nakonec dobře 

dopadlo a zasedli jsme ke společnému posezení a ochutnávce českých specialit, což 

utužilo naše družstvo i odhodlání.  

Následující den proběhlo slavnostní zahájení v malebném prostředí zdejšího 

kláštera. Společný nácvik se projevil hned na první disciplíně – přinášení lišky přes 

překážku nám přineslo samé čtverky. Celkově nejlepší práci předvedl Lancelot von 

Družstvo Česka 



27 
 

Veybach Tomáše 

Skalického. Zkoušky se pro 

naše družstvo vyvíjely velmi 

nadějně. Dva rakouští psi 

neobstáli na barvě. Koncem 

prvního dne šli na vodní práci 

Berta z Jestřábské vedená 

Ivo Muthsamem a Era z 

Horákova dvora vedená 

Radkem Pipkem. Jejich 

naděje pokazila disciplína 

dohledávka kachny v ploše 

rybníka. Kachna se nacházela 

v kraji rákosu na protilehlém 

břehu a se špatným větrem. 

Fenky plnily českou disciplínu 

ochota na hluboké vodě a 

vypršel jim časový limit. 

Škoda, neboť ostatní 

disciplíny předvedly v bodově 

vysokém ohodnocení. První 

den zkoušek tedy nakonec 

zdárně absolvovali Ares 

z Lesa Ouliště vedený 

Rostislavem Dolíhalem a s limitní známkou na vodě i Lancelot Tomáše Skalického. 

Druhý den patřil excelentním výkonům všech psů v poli, a to v dobře zazvěřených 

honitbách. Byla to nádherná podívaná pro koronu. Nejlepší práci v poli předvedl 

Lancelot a po zásluze obdržel výjimečnou známku 4H, která je oceněním obzvláště 

vysoké úrovně předvedené práce psa. Gratulujeme k tomuto perfektnímu výkonu. 

Slavnostní vyhlášení výsledků probíhalo v prostorách dvorany správního zázemí 

majetků starého kláštera a předcházelo mu vystoupení trubačů. Trubači měli dobové 

kostýmy a připomněli nám noblesu parforsních lovů v rozlehlých klášterních lesích 

doprovázenou dobovými loveckými fanfárami, které na ukončení mezinárodních 

všestranných zkoušek zatroubili. Určitě si to výkony psů a vůdců zasluhují. 

Následovaly projevy funkcionářů a předání ocenění. A zde se musím pochlubit. Za 

dlouholetou chovatelskou práci a za činnost na mezinárodní úrovni ve prospěch 

plemene německý dlouhosrstý ohař jsem, jako první cizinec v celé dlouholeté 

historii německého klubu, obdržel zlatý klubový odznak Německého klubu 

dlouhosrstých ohařů. Velmi si tohoto vyznamenání vážím. 

Následovalo vyhlášení výsledků. Vítězem se stalla Alegra von der Hutteneiche 

Sebastiana Meixnera z Německa, předvedla i nejlepší práci v lese. Vítězem na 

vodě byla fenka Lindemanns Ernie, kterou vedl Markus Fränkel z Německa. Za 

nejlepší práci na poli byl oceněn Lancelot von Veybach vedený Tomášem 

Skalickým z České republiky. Nejlépe umístěným psem našeho družstva byl v I. ceně 

Ares z Lesa Ouliště a Rostislav Dolíhal 



28 
 

Ares z Lesa Oulistě vedený Rostislavem Dolíhalem. Děkuji touto cestou vůdcům 

za reprezentaci KDO. Mezinárodní všestranné zkoušky jsou především vrcholnou 

společenskou událostí a samotná účast je velkým vyznamenáním vůdců a jejich 

svěřenců. Navázaná mezinárodní přátelství s výměnou kvalitního genofondu jsou 

základem špičkových chovů DO nejen v České republice. Velké poděkování za 

perfektní organizaci zkoušek patří panu Norbertu Wirsingovi z Jihobavorského 

klubu DO.  

Doufám, že 52. MVZ DO, které uspořádá náš KDO ve dnech 12. – 13. 9. 2020, 

budou srovnatelně důstojné a že předvedeme kvalitní jedince DO v domácím 

prostředí. Podpořme vrcholné zkoušky DO i bohatou koronou. Jistě uvidíme špičkové 

výkony tohoto jedinečného plemene s dlouholetou loveckou tradicí. Německý 

dlouhosrstý ohař si to jako plemeno určitě zaslouží. Udělejte si čas a přijeďte 

podpořit české družstvo. Jste srdečně zváni! 

 

Ing. Jiří Kec 

předseda KDO 

Trubači v dobových kostýmech 



29 
 

Memoriál Karla Kiewega 13. a 14. 7. 2019 

V polovině července se jako každý rok sešli příznivci dlouhosrstých ohařů v jihočeské 

vesničce Libějovice, která je mnohému cvičiteli ohařů či mysliveckému kynologovi 

známá, a to díky cvičiteli velkých münsterlandských ohařů, organizátorovi, a 

především našemu kamarádovi Karlu Kiewegovi, na jehož počest se zde každoročně 

scházíme.  

Memoriál se skládá ze dvou zkoušek – zkoušek z vodní práce a lesních zkoušek. 

V letošním roce se nejvyšší funkce vrchního rozhodčího ujal MVDr. František 

Šimek. K posuzování byli delegováni: Miroslav Kůs, Ing. Adéla Fryšová, Karel 

Petrmichl, Jan Šlouf, Bc. Alena Brůžková, Jaroslav Škarytka, Miloslav Pazderka, 

Zdeněk Horák, Miloslav Man, Milan Blatský, Tomáš Skalický a čekatelka Lucie 

Viturková. Celkem se memoriálu zúčastnilo 20 psů různých plemen ohařů. I když je 

akce pořádána Klubem dlouhosrstých ohařů, je velmi oblíbená i vůdci jiných plemen 

právě kvůli pohodové atmosféře, na které má zásluhu místní myslivecké sdružení a 

především rodina Karla Kiewega. Stánky s občerstvením na obou stanovištích u vody 

i v lese a pohostinství přímo v Libějovicích, kde se v sobotu koná vždy společenský 

večer, jsou pověstné. 

V sobotu po ranním zahájení jsme se podle čísel losu rozjeli do honitby. Jak už to na 

zkouškách bývá, některým štěstí přálo, jiným se dařilo méně. Vliv na výkony psů a 

známky měl také pověstný terén na lesní disciplíny, převážně vlečky. I zde lesní 

porosty napadl kůrovec, což vedlo k rozsáhlé těžbě.  

V neděli memoriálové klání pokračovalo. Lesní zkoušky a zkoušky z vodní práce 

dokončilo 10 psů, z nichž vzešel vítěz, v tomto případě vítězka VI. Memoriálu Karla 

Kiewega. Stala se jí fena velkého münsterlandského ohaře Rebecca 

Svatoborský revír s plným počtem bodů na obou zkouškách a oceněním za 

Nejlepší práci na ohrádce. Fena, o které jako její majitelka a vůdkyně vím, že není 

zkouškový typ, mi tímto splnila veliké přání – být na putovním poháru Memoriálu 

Karla Kiewega. To je totiž pro nás, co máme velké munsterlandské ohaře, veliká čest! 

Jako druhá se umístila fena dlouhosrstého ohaře Lindemann´s Finja s vůdcem 

Jiřím Hálou. Na třetím místě následoval další dlouhosrstý ohař Neron z Ka - Mir 

Bohemia s Václavem Hejnou. Tento pes získal ocenění za Nejlepší nahánění 

v rákosí. Jako další byl pes krátkosrstý ohař Antracit Nord Bohemia Sheram s Marií 

Hebíkovou. Byl oceněn za Nejlepší ochotu k práci na hluboké vodě. Celkově pátý byl 

velký munsterlandský ohař Unyx Svatoborský revír se svým vůdcem Josefem 

Kubíčkem. Pes dostal ocenění za Nejlepší práci na barvě.  

V Libějovicích jsme prožili krásný víkend v přátelské atmosféře se svými známými a 

kamarády. Věřím tomu, že tak by si to Karel Kieweg přál. Největší poděkování patří 

členům, a především členkám jeho početné rodiny za neutuchající nadšení a 

podporu našich klubových akcí. Děkuji a těším se na už VII. ročník, který se bude 

konat ve dnech 25. a 26. července 2020. Rezervujte si termíny, stojí to za to! 

Ing. Zuzana Menclová 

 



30 
 

Předseda KDO Ing. Jiří Kec a vítěz Memoriálu fena VMO Rebecca 
Svatoborský revír, vůdkyně Ing. Zuzana Fialova 

Zleva DO s vůdcem, VMO Rebecca Svatoborský revír s vůdcem, 
DO s vůdcem 



31 
 

Klubové podzimní zkoušky ve Studeněvsi 

Dne 24. 8. 2019 se konaly klubové podzimní zkoušky ve Studeněvsi v honitbě 

MS Studeněves z.s. 

Na zkoušky bylo přihlášeno 18 ohařů, z toho bylo 5 MMO, 3 VMO a 1 DO. Dále 

startovní pole doplnili 2 MOK, 3 NKO, 2 ČF a po jednom VOK a GS. 

Funkce vrchního rozhodčího se ujal Ing. Milan Kottek. Dále posuzovali Ján Polák, 

Jaroslav Šíma st., Ing. Adéla Fryšová, MVDr. Miroslav Hlaváč, Karel Petrmichl a 

Bohuslav Mužák. 

Posuzování probíhalo ve třech skupinách v dobře zazvěřených revírech. Z 18 ohařů 

jich 13 obstálo. Deset ohařů bylo v I. ceně, dva ohaři ve II. ceně a jeden ve III. ceně. 

Neobstáli čtyři ohaři a jeden byl odvolán. 

Vítězem zkoušek se stala fenka MOK Adu Royal Splendour vedená Ing. Zuzanou 

Menclovou. 

Druhé místo obsadila fenka MMO Bria Luna Volans vedená Martinem Holinkou. 

Jako třetí se umístila fenka NKO Bella Eben – Ezer vedená Radkem Medřickým. 

Velké poděkování patří pořádajícímu MS Studeněves, které poskytlo honitbu pro 

pořádání zkoušek, a to bez jakékoliv finanční odměny za její pronájem. 

  

  Ing. Lenka Fialová 



32 
 

Klubové podzimní zkoušky CACT – Křenovice 

V neděli 29. září 2019 se konal 2. ročník Klubových podzimních zkoušek se zadáním 

titulu CACT. Ke zkouškám nastoupilo 12 psů, z toho devět malých münsterladských 

ohařů, dva velcí münsterlandští ohaři a jeden maďarský ohař drátosrstý. Vrchním 

rozhodčím byl MVDr. Luboš Šlapanský. Posuzujícími rozhodčími byli pro první 

skupinu pan Zdeněk Putna a MVDr. Soňa Šlapanská a pro druhou skupinu pan Josef 

Toman a Ing. Josef Adámek.  

Sešli jsme se v osm hodin ráno na myslivecké chatě v Křenovicích. Při nástupu jsme 

si vylosovali startovní čísla a současně byla provedena důkladná veterinární 

prohlídka přítomnou doktorkou Soňou Šlapanskou. Slavnostním troubením zahájil 

zkoušky pan Jan Sečkař, který přijel, přestože se nakonec z důvodu hárání jeho 

fenky nemohl zkoušek zúčastnit jako vůdce. Vrchní rozhodčí nás přivítal a seznámil 

nás s programem dne.  

Následně jsme se dle pokynů přesunuli k samotnému zkoušení do polí v okolí 

Kovalovic. Díky příznivým povětrnostním podmínkám a skvěle zazvěřené honitbě byli 

psi dychtiví práce. Disciplíny probíhaly na jedné straně v řepném poli, což psům 

ztěžovalo práci v pohybu, a na druhé straně na holém poli, kde psy velmi lákal pohyb 

prchající zvěře viditelný do dálky. Rozhodčí byli skvělí, jak trpěliví, tak také 

spravedliví. Umožnili všem psům ukázat, co v nich je.  

 Zkoušky úspěšně ukončilo 8 psů z celkového počtu 12 startujících. Vítězkou 2. 

ročníku Klubových podzimních zkoušek se stala šikovná fena velkého 



33 
 

münsterlandského ohaře Arma Honor Girmi s vůdkyní Kateřinou Svobodovou. 

Zkoušky dokončila v I. ceně s 294 body a získala i titul CACT. Druhé místo patřilo 

psovi maďarského ohaře drátosrstého Baronovi z Červených vršků, který skončil v I. 

ceně s 288 body a jehož vůdkyní byla paní Ludmila Zajícová. Třetí místo obsadila 

fena malého münsterlandského ohaře Abra z Florianova dvora s vůdcem  

panem Romanem Březinou, která si vyběhala I. cenu s 284 body. I všichni ostatní 

úspěšní ukončili zkoušky v I. ceně a všichni to byli zástupci plemene malý 

münsterlandský ohař: Ares z Dlouhé jámy, 283 bodů, vůdkyně Alexandra Škápíková, 

Gera Ulja-Morava, 279 bodů, vůdce Jaroslav Šlimar, Diana z Angeliky, 272 bodů, 

vůdce Ing. Stanislav Rafaj, Artemis z Dlouhé jámy, 265 bodů, vůdkyně Jana 

Sommerová a Claire z Lesa Královce, 251 bodů, vůdkyně Mgr. Stanislava Midrlová.  

Zakončení celého dne bylo opět na myslivecké chatě v Křenovicích, kde bylo, jako už 

tradičně, připraveno výborné občerstvení. Následně proběhl před chatou nástup s 

vyhlášením výsledků a celé zkoušky završilo slavnostní troubení. Poděkování patří 

rozhodčím za skvělý přístup, koroně a všem organizátorům za podporu, a hlavně 

mysliveckému spolku Viničné Šumice – Kovalovice za poskytnutí skvěle zazvěřené 

honitby. Prožili jsme zde velmi příjemný den s přátelskou atmosférou a doufám, že 

další ročník se nám na Moravě ve všech směrech vyvede ještě lépe než ten letošní.  

 

Alexandra Škápíková 

 



34 
 

Lesní a barvářské zkoušky KDO 22. – 23. června 

Protože Klub dlouhosrstých ohařů je dlouhodobě aktivní, co se týče pořádání celé 

škály zkoušek, zařadili jsme tento rok do repertoáru kromě lesních zkoušek poprvé 

také zkoušky barvářské. Své prostory nám nabídlo HS Ejpovice v čele s panem 

Jindřichem Flaxou. V této honitbě jsou obecně ohaři a jejich výcvik velmi 

podporováni, za což patří členům a vedení honebního společenstva velký dík, všude 

už to nebývá zvykem. 

V sobotu 22. června se příznivci KDO sešli v ranních hodinách v Ejpovicích na hřišti 

národní házené, kde proběhlo zahájení a rozlosování do skupin lesních zkoušek. 

Terény byly od členů honebního společenstva perfektně připravené a počasí nám 

přálo. V lese na nás také čekal stánek s občerstvením, který mnozí hojně využívali.  

Vítězem lesních zkoušek se stal pes DO Lancelot vom Veybach s vůdcem 

Tomášem Skalickým, na 2. místě se umístila fena národního plemene český fousek 

Dora Rokycanská kotlina vedená Petrem Matuškou a na 3. místě doběhl pes 

krátkosrstý ohař Antracit Nord Bohemia Sheram vedený Marií Hebíkovou. 

BZ zleva 2. místo NDO Arny Bermont, vítěz VMO Rebecca Svatoborský revír, 
3. místo DO Lancelot vom Veybach 



35 
 

Po sobotních povedených zkouškách následoval na místě vyhlášení i neformální 

společenský večer. 

V neděli ráno se všichni v plné síle sešli k pokračování zkouškového maratonu. 

Barvářské zkoušky proběhly jako celý víkend v přátelské atmosféře a bez jediného 

problému. Vítězem se stala fena VMO Rebecca Svatoborský revír vedená Ing. 

Zuzanou Fialovou. Jako druhý se umístil NDO Arny Bermont vedený Jarmilou  

Křivánkovou a na třetím místě potvrdil své kvality pes DO Lancelot vom Veybach 

s Tomášem Skalickým. 

V Ejpovicích jsme prožili 

povedený víkend se svými 

dlouhosrstými ohaři. Děkuji HS 

Ejpovice za vstřícnost. Jako 

klub si moc vážíme toho, že 

nám i nadále, co se týče 

pořadatelských aktivit, 

zůstávají nakloněni.  

 

Ing. Zuzana Menclová 

LZ Vítez DO Lancelot vom Veybach při práci na ohrádce 

BZ upomínkové předměty a ceny pro vítěze 



36 
 

 

50. Klubová soutěž – Mezinárodní všestranné zkoušky 

Ve dnech 21. – 22. září 2019 proběhla již 50. Klubová soutěž – MVZ. Bohužel 

z důvodu malého počtu přihlášených velkých münsterlandských ohařů byly 

samostatné Mezinárodní VZ pro VMO zrušeny a čtyři přihlášení VMO tak startovali 

na Klubové soutěži. 

Již podruhé se konaly MVZ ve 

spolupráci s OMS ČMMJ 

Klatovy. Centrum zkoušek 

s ubytováním a veškerým 

zázemím bylo v Eurocampu 

v Běšinech. Je zde příjemné 

ubytování v dobře 

vybavených chatkách a 

restaurace se sálem. Vlastní 

zkoušky pak probíhaly 

v honitbách MS Strážov –

 lesní práce a MS Domažličky 

– polní a vodní práce. 

Funkce vrchního rozhodčího 

se ujal MVDr. František 

Šimek. Dále posuzovali 

rozhodčí Petr Buba, Jaroslav 

Šlimar, MVDr. Luboš 

Šlapanský, Bc. Alena 

Brůžková, Ing. Josef Adámek, 

Zdeněk Horák, Tomáš 

Skalický, MVDr. Miroslav 

Kalich, Jaroslav Šíma, 

Miloslav Pazderka, Jaroslav 

Škarytka, Jan Pikula a Peter 

Hübler z Rakouska. 

Ke zkouškám nastoupi-lo 15 

psů. Z dlouho-srstých ohařů 

byli přihlášeni 4 VMO, 3 DO a 2 MMO. Startovní pole doplnili ještě 2 NDO, 2 MOK a 

po jednom VOK a IS. Dvoudenní klání bylo náročné jak pro pejsky, tak i pro jejich 

vůdce. Z 15 přihlášených ohařů dokončilo v ceně osm. 

Vítězem se stal DO Neron z Ka-Mir Bohemia vedený Václavem Hejnou. Neron 

získal 484 bodů, titul CACT a ocenění za Nejlepší práci v poli, v lese i na vodě a 

titul Klubový všestranný vítěz 2019. 

Na druhém místě v I. ceně se umístil NDO Arny Bermont vedený Jarmilou 

Křivánkovou. Arny získal 462 bodů a titul CACT. 

1. misto DO Neron z Ka-Mir Bohemia, 
vůdce Vaclav Hejna - oceněn jako Nejlepši 

pole, voda i les 



37 
 

Ve II. ceně obstáli NDO Janka III Nonatula Martina Blažka a VMO Sarah Svatoborský 

revír Karla Petrmichla. 

Ve III. ceně zkoušky dokončili VMO Rebecca Svatoborský revír Ing. Zuzany 

Menclové, VMO Unyx Svatoborský revír Josefa Kubíčka, MMO Ivan z Lhotecké 

Kaštanky Zbyňka Kougla ml. a VOK Lara Šedý lovec MVDr. Václava Havlíka. 

Dovolte mi poděkovat všem, kteří se na přípravě MVZ podíleli. Poděkování patří 

zejména členům MS Strážov a MS Domažličky, kteří propůjčili honitby k pořádání 

zkoušek. 

 

Ing. Lenka Fialová 

4. místo VMO Sarah Svatoborský revír, 
vůdce Karel Petrmichl 



38 
 

 

S rozhodčími Petrem Bubou a Peterem Hublerem na malé poli – skupina 
Janka III Nonatula a Martin Blažek, Arny Bermont a Jarmila Křivánková a 

Rebecca Svatoborský revír a Zuzana Menclová 

Slavnostní zahájení sobotního klání 



39 
 

Speciální výstava KDO Humpolec 28. 9. 2019 

V sobotu 28. září 2019 se za hezkého podzimního počasí v blízkosti areálu 

jezdeckého závodiště Zlatá podkova v Humpolci konala speciální výstava našeho 

klubu. Po slavnostním zahájení a přivítání všech přítomných se vystavovatelé se 

svými psy odebrali ke dvěma kruhům k posouzení. 

V prvním kruhu posuzoval MVDr. Luboš Šlapanský. Už od začátku výstavy vládla 

v tomto kruhu velice přátelská atmosféra. Přisuzuji to zejména tomu, že se majitelé 

psů mezi sebou většinou osobně znali, a také poměrně malému počtu zúčastněných. 

Za plemeno velký münsterlandský ohař se předvedlo celkem 5 zástupců a všichni si 

odvezli hezké posudky a hodnocení. Titul V1, CAC, VSV a BOB získala fena Windy 

Svatoborský revír majitelky a chovatelky Ing. Lenky Fialové. Nejlepší hodnocení 

mezi psy dostal Andy Honor Girmi majitele Ing. Jana Svobody a chovatelky Ing. 

Kateřiny Svobodové, který získal ocenění V1, CAC, VSV a BOS. 

Dalším plemenem, které posuzoval pan doktor Šlapanský, byli němečtí dlouhosrstí 

ohaři. Těchto bylo také 5 zástupců a také si všichni jedinci odvezli hezké hodnocení. 

Nejlepšími z nich byli Chuligán z Budišovské doliny – V1, CAC, VSV, BOB, majitel 

Jaroslav Bořil, chovatel Milan Doležal a Chyra z Budišovské doliny – V1, CAC, 

VSV, BOS, majitelka Lucie Doležalová, chovatel Milan Doležal. 

Ve druhém kruhu posuzoval pan Petr Buba malé münsterladské ohaře. MMO byli 

tradičně nejhojněji zastoupené plemeno, celkem 31 účastníků. Hodnocení jedinců 

bylo rozličné, bylo zadáno mnoho velmi dobrých i nejedna dobrá. Nejlepším jedincem 

mezi malými münsterlandskými ohaři a zároveň i vítězkou celé výstavy se stala fena 

Asta JanMarket’s Garden – V1, CAC, VSV, BOB, BIS majitele Zbyňka Pilečka a 

chovatelky Markéty Peroutkové. Mezi psy získal nejvyšší ocenění Renoir du clos 

des Renards – V1, CAC, VSV, BOS, jehož majitelem je Roman Trojka a chovatelé 

Janis Riga a Pascale Boucher. Nejlepším mladým MMO se stal pes Zak 

z Florianova dvora majitele Davida Holuba a chovatele MVDr. Luboše Šlapanského, 

který získal ocenění V1, CAJC, BOJ. 

Chtěla bych poděkovat jménem svým a určitě i jménem mých kolegů vystavovatelů 

za velice dobře uspořádanou akci, jejíž výsledky včetně posudků a fotografií můžete 

již tradičně najít na webových stránkách KDO v sekci Výsledky/Výsledky klubových 

výstav (https://www.ohardlouhosrsty.cz/vysledky-klubovych-vystav/). 

Všichni, kteří se spolupodílejí na organizování podobných akcí, zaslouží obdiv za 

jejich práci. Přeji všem v nadcházející sezoně spoustu kynologických úspěchů, dobrý 

vítr, zkouškové štěstí, a zejména pevné zdraví.  

 

Dagmar Svobodová 

 

(Foto viz druhá strana obálky) 



40 
 

Výstavy KDO 2019 



41 
 



42 
 



43 
 



44 
 



45 
 

 
 

 



46 
 

 



47 
 

Svody 2019 

 
 



48 
 



49 
 



50 
 

 
 



51 
 



52 
 



53 
 

Vyhodnocení jarních svodů v roce 2019 

 

Jarní svody psů loveckých plemen nejsou již povinností pro splnění podmínek 

lovecké upotřebitelnosti, zůstávají však pravidelnou akcí, kterou většina OMS 

zahajuje kynologickou sezonu. Nabízí zde držitelům psů kvalifikovaný posudek 

základních parametrů exteriéru a poskytuje tak informaci o vyhlídkách jedince 

z hlediska případné výstavní nebo chovatelské kariéry. Z chovatelského hlediska 

představují svody sondu do populací chovaných plemen (k dispozici jsou posudky 

třetiny až poloviny štěňat narozených v předchozím roce) a slouží jako zpětná vazba 

pro další orientaci a řízení chovu. 

Pro naše plemena je pozitivní, že: 

- z 97 posouzených MMO jsou nálezy chybějících zubů: 1 × řezák, 2 × P1 a 

2 × M3, tedy celkem asi 5 %, což je v toleranci biologické variability  

plody přináší dlouhodobá snaha o standardem žádanou barvu oka – 70 % 

mladých jedinců MMO má oko hnědé nebo i tmavohnědé 

ojedinělé je zjištění jednoho kryptorchida 

- ze 14 DO byl v jednom vrhu 2 × nepravidelný skus a také převaha hnědého 

oka 

- 18 VMO bylo shledáno bez sledovaných vad. 

Parametry osrstění a výšky je třeba brát s ohledem na rozdílný a vesměs nízký věk 

předváděných jedinců, dosud ne zcela vyvinutých. 

Celkově lze konstatovat, že chov našich plemen není zatížen vadami chrupu a 

dalšími zásadními exteriérovými vadami. Lze si jen přát vetší počet odchovaných 

štěňat, zvláště DO, protože toto klasické plemeno ohařů si svoje místo ve světě 

lovecké kynologie zaslouží. 

 

Mgr. Stanislava Midrlová, MVDr. Luboš Šlapanský 

 



54 
 

MVP v Českých Budějovicích 12. - 13. 10. 2019 

Podzimní Mezinárodní výstava v Českých Budějovicích nebyla příliš početně 

zastoupena našimi plemeny. Bylo přihlášeno 8 MMO, 4 DO a pouze 1 VMO. 

 

MMO – feny 

 

Třída mladých 

Brita od Meluzíny   Petra Weiglová  výborná 1, CAJC, BOJ 

 

Mezitřída 

Abracadabra vom Rankwald Ivana Kolerusová  výborná 1, CAC, CACIB, 

BOB 

 

Třída otevřená  

Bety z Dehtářské bašty  Vladimír Vlasák  výborná 1, CAC, Res. 

CACIB 

 

Třída pracovní 

Asta Janmarket´s Garden  Zbyněk Pileček   výborná, CAC 

 

DO – psi 

Třída mladých   

Bengi z Almina dvora  Jan Vaněk   výborný 1, CAJC, BOJ, 

BOS 

 

DO – feny 

Třída otevřená   

Chyra z Budišovské doliny  Lucie Doležalová  výborná 1, CAC, CACIB, 

BOB 

 

VMO – feny 

Třída mladých  

Aris od Klapárny   Jiří Nevrkla   výborná 1, CAJC, BOJ, 

BOB 

 

Kompletní výsledky najdete na  https://www.mvpcb.cz/vystava-podzim-2019/ 

 

Ing. Lenka Fialová 



55 
 

Seznam chovných psů pro chovnou sezónu 2020 

Německý dlouhosrstý ohař 

 

V. linie 

Cyr z Volenických luhů, ČLP/DO/8492/14, vr. 13. 7. 2010, DKK A/A 

exteriér:  hnědák, výška 65 cm, oko hnědé, výborný 

výkon:  ZV, PZ, LZ, ZVP, VZ – I.c., nos 4 

otec:  Alan z Chotutického údolí, ČLP/DO/7840/05 

matka: Kaska Argaj Doksy, ČLP/DO/8090/07 

majitel: Vladimír Kaiser, Malá Tyršovka 4, 143 00 Praha 4, tel.: 732 386 402 

 

VII. linie 

Dirk od Silných dubů, ČLP/DO/8687/16, vr. 3. 5. 2014, DKK A/A 

exteriér: hnědák, výška 66 cm, oko sv. hnědé, výborný, CAJC, BOJ 

výkon:  ZVP I.c., PZ II.c., LZ I.c., Int. VGP II.c., nos 4 

otec:  Grim od Paletky, ČLP/DO/8303/10 

matka: Uzi z Mechova, ČLP/DO/8428/14 

majitel:  Ladislav Koprnický, U Nádraží 41, 294 02 Kněžmost, tel.: 733 754 337 

 

Fin Skřivánčí rokle, ČLP/DO/8677/18, vr. 14. 5. 2014, DKK B/B 

exteriér:   hnědý bělouš s plotnami, výška 67 cm, oko hnědé, výborný,  

  CAC, BOB, KV 

výkon:  ZV I.c., PZ I.c., CACT, ZVP I.c., LZ III.c., VZ II.c, nos 4 

otec:   Fous z Budišovské doliny, ČLP/DO/8246/09 

matka:  Gira od Šumického potoka, ČLP/DO/8486/14 

majitel:  Jiří Kůra, Jana Štemberky 90, 273 54 Lidice, tel.: 602 430 500 

 

Gedy ze Zlatého kouta, ČLP/DO/8721/19, vr. 4. 3. 2015, DKK B/B 

exteriér: světlý bělouš, výška 64 cm, oko hnědé, výborný, CAJC, BOJ, CAC 

výkon:  ZV, PZ, LZ, ZVP, VZ – I.c., nos 4 

otec:   Erny ze Zlatého kouta, ČLP/DO /8198/12 

matka: Nixe von der Riedleite, ČLP/DO/8505/15 

majitel: Anna Březinová, Chabrovice 16, 392 01 Soběslav, tel.: 775 376 751 

 



56 
 

Bez linie 

Ares z Písek, ČLP/DO/8606/15, vr. 26. 12. 2012, DKK A/A 

exteriér:   hnědák, výška 67 cm, oko hnědé, výborný, 6 × CAC, 6 × BOB, BOS, 

2 × BIS, Vítěz spec. výstavy 2015, 2016, 2017,  

  Klubový vítěz 2015, 2017 

výkon:  ZV, PZ, ZVP, LZ – I.c., VZ III.c., KS MVZ I.c., nos 4 

otec:  Ugo vom Sämmenhof, ČLP/DO/8308/09 

matka: Nata z Mechova, ČLP/DO/8204/11 

majitel:  Stanislav Doležal, Záryby 22, 277 13 Kostelec nad Labem  

   tel.: 603 486 811, E-mail: st.dolezal@seznam.cz 

 

Ben z Čestlického dvora, ČLP/DO/8475/13, vr. 21. 5. 2010, DKK A/A 

exteriér: hnědák, výška 63 cm, oko hnědé, výborný, Obl.vítěz, 

výkon:  ZV, PZ, LZ, ZVP – I.c., MVZ III.c., nos 4 

otec:  Coach vom Ziegelweiher, 139/07A, DGStB 58655 

matka: Kajka Argaj Doksy, ČLP/DO/8089/09 

majitel: Jaroslav Hanke, Dolnokřeslická 32/3, 104 00 Praha 10,  

tel.: 728 177 655 

 

Gas z Remízu, ČLP/DO/8632/16, vr. 14. 5. 2013, DKK A/A 

exteriér: hnědák, výška 61 cm, oko hnědé, velmi dobrý 

výkon:  ZV, PZ – I.c., VZ II.c., nos 4  

otec:  Ugo vom Sämmenhof, ČL P/DO/8632/16 

matka: Fessi z Remízu, ČLP/DO/8449/11 

majitel: Roman Valeš, Smetanova 259, 503 15 Nechanice, tel.: 721 603 811 

 

Gery z Budišovské doliny, ČLP/DO/8537/13, vr. 8. 4. 2011, DKK C/A 

exteriér: sv. bělouš, výška 67cm, oko sv. hnědé, výborný, 

CAJC, 3 × CAC, 2 × CACIB, BOB 

výkon:  ZV, ZVP, PZ, LZ – I.c., nos 4 

otec:  Xari vom Minatal, ÖHZB DL 5348A 

matka: Era z Budišovské doliny, ČLP/DO/8035/07 

majitel: Václav Hejna, Uhřice 36, 679 63 Velké Opatovice, tel.: 777 760 083 

 

Goffy Skřivánčí rokle, ČLP/DO/8787/19, vr. 15. 6. 2016, DKK A/A 

exteriér: hnědák, výška 62 cm, oko hnědé, výborný 

výkon:  ZV, ZVP, PZ, LZ – I.c., VZ II.c., MVZ Rakousko I.c., nos 4 

otec:  Walter z Mechova, ČLP/DO/8549/13 

matka: Gira od Šumického potoka, ČLP/DO/8486/14 

majitel: Jiří Drahokoupil, Lužec nad Cidlinou 240, 503 62, tel.: 603 888 282 

 

mailto:st.dolezal@seznam.cz


57 
 

Hako z Budišovské doliny, ČLP/DO/8727/17, vr. 20. 3. 2015, DKK B/A 

exteriér:  světlý bělouš s plotnami, výška 67 cm, oko hnědé, výborný, CAJC, 

BOJ, 2 × BOS, 4 × CAC, 3 × CACIB, BOB, Český šampion,  

CIB – mezinárodní šampion krásy 

výkon:  ZV, PZ, LZ, ZVP – I. c., VZ II.c., nos 4 

otec:  Jerik z Ka-Mir Bohemia, ČLP/DO/8573/14 

matka: Gessi z Budišovské doliny, ČLP/DO/8540/15 

majitel: Milan Doležal, 675 03 Budišov 35 M, tel. 603 145 666 

 

Chuligán z Budišovské doliny, ČLP/DO/8820/19, vr. 17. 5. 2017, DKK B/B 

exteriér: světlý bělouš s plotnami, výška 64 cm, oko hnědé, výborný, 4 × CAJC, 

5 × CAC, 4 × CACIB, Český junior šampion, Slovenský šampion, 

3 × BOS, 4 × BOB, Vítěz spec. výstavy 2019 

výkon:  MMN – ZV, BZ, PZ, ZVP, LZ, VZ – I.c., nos 4, hlasitý na stopě 

otec:  Schorsch von der Schmiede, VDH 216/11  

matka: Gessi z Budišovské doliny, ČLP/DO/8540/15 

majitel: Jaroslav Bořil, 798 56 Bohuslavice u Konice 14, tel. 602 847 908 

 

Jerik z Ka-Mir Bohemia, ČLP/DO/8573/14, vr. 6. 12. 2011, DKK A/B 

exteriér: hnědák, výška 65 cm, oko hnědé, výborný, 3 × CAC, CACIB, BOB,  

Klubový vítěz 2014 

výkon:  MMN–ZV I.c., CACT; ZVP, PZ, LZ – I.c.; KS MVZ I.c., Klub. vítěz 2014, 

CACT, CACIT; MRK III.c., MKP 2015 I.c., 3. místo, VGP I.c., nos 4 

otec:  Uran vom Sämmenhof, ČLP/DO/8299/10 

matka: Frea z Ka-Mir Bohemia, ČLP/DO/8316/11 

majitel: Václav Hejna, Uhřice 36, 679 63 Velké Opatovice, tel.: 777 760 083 

 

Largo z Ka-Mir Bohemia, ČLP/DO/8622/16, vr. 16. 2. 2013, DKK A/A 

exteriér: hnědák, výška 66 cm, oko hnědé, výborný 

výkon:  ZV, LZ, PZ, ZVP – I.c., nos 4 

otec:  Ogar z Grygovských skal, ČLP/DO/8100/09 

matka: Freia von Buchheim, ČLP/DO/8359/11 

majitel: Jiří Klvaňa, 756 43 Kelč 202, tel.: 608 630 187 

 

Largo Lanferové polia, ČLP/DO/8928/19, vr. 20. 12. 2016, DKK A/A 

exteriér: hnědák, výška 68 cm, oko hnědé, výborný, CAC, CACIB, BOB 

výkon:  ZV, PZ, LZ, ZVP, VZ – I.c., CACT, nos 4 

otec:  Jerik z Ka-Mir Bohemia, ČLP/DO/8573/14 

matka: Olívia z Molví, SPKP 256/17 

majitel: Michael Smetana, Blatnická 14, 626 00 Brno – Vinohrady,  

tel. 721 308 874  

 



58 
 

Lancelot vom Veybach, ČLP/DO/8803/18, vr. 26. 5. 2016, DKK A/A 

exteriér: hnědák, výška 65 cm, oko světlehnědé, výborný, CAC 

výkon:  ZV I.c., 3 × ZVP I.c., 2 × PZ I.c., 3 × LZ I.c., MKK I.c., MVZ III.c,  

2 × VZ I.c., IVGP Rakousko I.c., nejlepší voda, nos 4, davič 

otec:  Caj v. Alt- Hümmling, 485/08 A DGStB 62595 

matka: Izzy von Buchheim, 294/10 A, DGStB 63606 

majitel: Tomáš Skalický, Rosnice 26, 503 12 Všestary, tel.: 724 064 924 

 

Neron z Ka-Mir Bohemia, ČLP/DO/8747/19, vr. 19. 3. 2016, DKK A/A 

exteriér: hnědák, výška 65 cm, oko hnědé, výborný, 3 × CAJC,  

Český junior šampion, 3 × CAC, BOS, BOB, Vítěz spec. výstavy 2017, 

Český šampion 

výkon:  ZV, PZ, LZ, ZVP, MVZ – I.c., Klubový vítěz 2019, nos 4 

otec:  Jerik z Ka-Mir Bohemia, ČLP/DO/8573/14 

matka: Hera z Ka-Mir Bohemia, ČLP/DO/8383/16 

majitel: Václav Hejna, Uhřice 36, 679 63 Velké Opatovice, tel. 777 760 083 

 

Šohaj z Grygovských skal, ČLP/DO/8596/16, vr. 4. 7. 2012, DKK A/A 

exteriér: hnědák, výška 64 cm, oko hnědé, výborný 

výkon:  ZV, PZ, ZVP, LZ – I.c., VZ II.c., nos 4 

otec:  Uran vom Sämmenhof, ČLP/DO/8299/10 

matka: Perla z Grygovských skal, ČLP/DO/8158/10 

majitel: Miloslav Pazderka, Smržov 66, 503 03 Smiřice, 

miloslav.pazderka@seznam.cz 

 

Yeli vom Sämmenhof, ČLP/DO/8450/11, vr. 6. 9. 2010, DKK 0/0 

exteriér:  tmavý bělouš, výška 64 cm, oko sv. hnědé, výborný, CAC 

výkon:  ZV- I.c., CACT, PZ, ZVP, LZ – I.c., VZ-MFH - I.c., CACT, nos 4 

otec:  Arras vom Seulingswald, 84/6 A DGStB 58851 

matka:  Bea v.d.Schorlemerschen Rentei, 194/05 B DGStB 56492 

majitel:  Jaroslav Bejda, Mladotice 18, 331 41 Kralovice, tel. 602 876 250 

 

Vik z Mechova, ČLP/DO/8526/16, vr. 31. 3. 2011, DKK A/A 

exteriér: hnědák, výška 64 cm, oko sv. hnědé, velmi dobrý 

výkon:  ZV, PZ, VP, BZ,VZ, MVZ – I.c., Int. VGP II.c., MKP I.c., R.CACT, CACT 

otec:  Ugo vom Sämmenhof, ČLP/DO/8308/09 

matka: Nata z Mechova, ČLP/DO/8204/11 

majitel: Tomáš Skalický, Rosnice 26, 503 12 Všestary, tel.:724 064 924 

 



59 
 

Voran z Mechova, ČLP/DO/8525/16, vr. 31. 3. 2011, DKK A/A 

exteriér: hnědák, výška 65 cm, oko sv. hnědé, výborný, CAC 

výkon:  ZV, ZVP, PZ, LZ – I.c., MVZ - III.c., VGP - I.c, nos 4 

otec:  Ugo vom Sämmenhof, ČLP/DO/8308/09 

matka: Nata z Mechova, ČLP/DO/8204/11 

majitel: Ing. Ján Drugda, Merendní 1877, 504 01 Nový Bydžov,  

tel.: 606 187 196 

 

Walter z Mechova, ČLP/DO/8549/13, vr. 28. 5. 2011, DKK A/A 

exteriér:  hnědák, výška 65 cm, oko hnědé, výborný, CAJC, BOJ, 2 × CAC, 

CACIB, 3 × BOB, BOS, Národní vítěz, Evropský vítěz 

výkon:  ZVP, PZ, LZ , VZ – I.c.; MRK I.c., MKP I.c., 3, místo, CACT, nos 4 

VGP (Rakousko) I.c., MKS (Slovensko) I.c., 2. místo, Res.CACIT, CACT 

otec:  Ugo vom Sämmenhof, ČLP/DO/8308/09 

matka: Sára z Mechova, ČLP/DO/8332/11 

majitel: Jiří Drahokoupil, 503 62 Lužec nad Cidlinou 240, 

tel.: 603 888 282, e-mail: drahokoupil.j@seznam.cz 

 

 
Malý münsterlandský ohař 
 

I. linie 

Atos od Novořeckých rybníků, ČLP/MMO/10441/15, vr. 10. 5. 2012, DKK B/B 

exteriér: hnědobílý, výška 55 cm, oko sv.hnědé, výborný, CAC, CACIB 

výkon: ZV, PZ, ZVP – I.c., LZ II.c., nos 4 

otec: Bad z Dianina údolí, ČLP/MMO/9066/08 

matka: Fera od Nové řeky, ČLP/MMO/9706/12 

majitel: Jan Nezbeda, Barandov 419, 378 04 Chlum u Třeboně, tel. 723 223 719 

 

Dar z Prosecké stráně, ČLP/MMO/10001/13, vr. 28. 4. 2010, DKK A/A 

exteriér: hnědobílý, výška 53 cm, oko hnědé, výborný, Res.CAC 

výkon:  ZV, LZ, PZ – I.c., ZVP II.c., nos 4, hlasitý na stopě 

otec:  Vir z Florianova dvora, ČLP/MMO/8455/04 

matka: Dessy z Lhotecké kaštanky, ČLP/MMO/9322/09 

majitel: Jan Pokorný, Smetanova 370, 345 22 Poběžovice, tel.: 605 754 427 

 

II. linie 

Adar od Nezdřevského rybníka, ČLP/MMO/10448/13, vr. 31. 5. 2012, DKK A/A 

exteriér: hnědobílý, výška 54 cm, oko hnědé, výborný, CAC,  

BOB Vítěz spec. výstavy 

výkon:  ZV, LZ, ZVP, PZ, VZ – I.c., nos 4 

otec:  Guro ze Záhumenice, ČLP/MMO/9507/10 

matka: Alexandra Andělský hrad, ČLP/MMO/9500/12 

majitel: Bohuslav Mužák, Dřínov 146, 277 45 Úžice, tel.: 605 847 818 



60 
 

Falco ze Slavonic, ČLP/MMO/10400/14, vr. 16. 4. 2012, DKK B/B  

exteriér: hnědobílý, výška 53 cm, oko hnědé, výborný, CAC, Nár. vítěz, BOB 

výkon:  MVS-ZV I.c.,ZVP I.c., PZ I.c., CACT, VZ II.c., nos 4, hlasitý na stopě 

otec:  Sent z Florianova dvora, ČLP/MMO/8216/03 

matka: Týna z Otmického polesí, ČLP/MMO/9122/08 

majitel: Jaroslav Šíma, V Rybníčkách 595, 342 01 Sušice, tel.: 605 127 664,  

e-mail: Pantoffel@seznam.cz 

 

Haris ze Slavonic, ČLP/MMO/11093/17, vr. 2. 5. 2015, DKK C/C 

exteriér: hnědobílý, výška 53 cm, oko hnědé, velmi dobrý 

výkon:  ZV, LZ, PZ – I.c., ZVP - II. c., nos 3 

otec:  Guro ze Záhumenice, ČLP/MMO/9507/10 

matka: Enny ze Slavonic, ČLP/MMO/9844/14 

majitel: Ing. Ladislav Fanta, Gen. Svobody 606, 378 81 Slavonice,  

tel.: 607 842 771  

 

Mark z Florianova dvora, ČLP/MMO/9956/12, vr. 20. 2. 2010, DKK 0/0 

exteriér:  hnědobílý, výška 56 cm, oko hnědé, výborný 

výkon:  ZV, PZ, LZ, MVZ – I.c., CACT, CACIT, Všestranný klubový vítěz 2012 

otec:  Sent z Florianova dvora, ČLP/MMO/8216/03 

matka:  Chara z Florianova dvora, ČLP/MMO/9407/10 

majitel:  MVDr. Soňa Šlapanská, Lesonice 17, 672 01 Moravský Krumlov,  

  tel.: 723 652 048 

 

VII. linie 

Ikar z Bílé Telče, ČLP/MMO/11168/17, vr. 10. 6. 2015, DKK B/B 

exteriér: hnědobílý, výška 55 cm, oko hnědé, CAC, výborný 

výkon:  ZV, PZ, ZVP – I.c., LZ II.c., nos 4 

otec:  Dor Ulja-Morava, ČLP/MMO/8923/05 

matka: Hiki z Bílé Telče, ČLP/MMO/9938/13 

majitel: Kamil Peichl, Srázná 191, 585 86 Telč, tel.: 603 961 725 

 

VIII. linie 

Anakin Badaine, ČLP/MMO/10105/16, vr. 18. 7. 2010, DKK A/A 

exteriér: hnědobílý, výška 55 cm, oko sv. hnědé, velmi dobrý 

výkon:  PZ, ZVP, LZ – I.c., nos 4 

otec:  Barny vom Untersberg, ČLP/MMO/9650/09 

matka: Gita Eben-Ezer, ČLP/MMO/9046/10 

majitel: MVDr. Radka Pajurková, 756 01 Hovězí 490, tel.: 605 312 129 

 



61 
 

Barney z Romanova chovu, ČLP/MMO/11222/19, vr. 5. 12. 2015, DKK A/A 

exteriér: hnědý bělouš, výška 54 cm, oko hnědé, výborný, CAC, BOB 

výkon:  ZV, PZ, ZVP – I.c., LZ II.c., nos 4 

otec:  Tasso vom Schaumburger Wald, VDH 07-0482 

matka: Dara Černá hůrka, ČLP/MMO/10487/15 

majitel: Jan Oplt, Kollárova 386, 664 01 Bílovice nad Svitavou, tel. 732 820 564 

 

Baron od Nezdřevského rybníka, ČLP/MMO/10750/19, vr. 10. 2. 2014, DKK B/B 

exteriér: hnědobílý, výška 56 cm, oko hnědé, výborný, CAC, Res.CACIB 

výkon:  PZ, ZVP, VZ – I.c., nos 4 

otec:  Hary z Bílé Telče, ČLP/MMO/9933/12 

matka: Alexandra Andělský hrad, ČLP/MMO/9500/12 

majitel: Luboš Červený, Nezdřev 57, 335 44 Kasejovice, tel. 607 615 854 

 

Falk z Rasetova dvora, ČLP/MMO/10823/16, vr. 12. 5. 2014, DKK A/A 

exteriér: hnědobílý, výška 53 cm, oko hnědé, výborný, CAJC, BOJ, CAC,  

CACIB, BOB 

výkon:  PZ, ZVP, LZ, MKK – I.c.; MLH I.c. vítěz, CACT; MVZ MMO I.c. vítěz,  

CACT, CACIT, Kl. vítěz 2018, nos 4, hlasitý na stopě 

otec:  Harry vom Hongarblick, ÖHZB/KlMü 8111 A 

matka: Dorka z Horova dvora, ČLP/MMO/10167/14 

majitel: Pavel Dušek, Chraštice 56, 262 22 Březnice, tel.: 606 256 682 

 

Fred z Rasetova dvora, ČLP/MMO/10825/16, vr. 12. 5. 2014, DKK A/A 

exteriér: hnědobílý, výška 54 cm, oko hnědé, výborný, CAC, Res.CACIB 

výkon:  PZ, LZ, ZVP, MKK, MVZ – I.c. (vítěz), CACT, CACIT, nos 4 

otec:  Harry vom Hongarblick, ÖHZB/KlMü 8111 A 

matka: Dorka z Horova dvora, ČLP/MMO/10167/14 

majitel: Ing. Petr Šťastný, Trachtova 221, 386 01 Strakonice, tel.: 606 669 917 

 

Greg z Rasetova dvora, ČLP/MMO/11232/18, vr. 15. 1. 2016, DKK A/A 

exteriér: hnědobílý, výška 54 cm, oko hnědé, výborný,  

3 × CAC, Res.CACIB, CACIB, BOB, Český šampion 

výkon:  ZV, PZ, LZ, ZVP, VZ – I.c., Res.CACT, MVZ III.c.,  

nos 4, hlasitý na stopě, ostrý na černou 

otec:  Harry vom Hongarblick, ÖHZB/KlMü 8111 A 

matka: Dorka z Horova dvora, ČLP/MMO/10167/14 

majitel: Ing. Vladimír Doležal, Březinka 53, 538 03 Heřmanův Městec,  

tel.: 724 253 981 

 



62 
 

Hary z Bílé Telče, ČLP/MMO/9933/12, vr. 9. 3. 2010, DKK 0/0 

exteriér: hnědobílý, výška 56 cm, oko hnědé, výborný, CAC, CACIB 

výkon:  LZ, ZVP, PZ, MVZ – I.c., nos 4, davič, hlasitý na viděnou 

otec:  Barny vom Untersberg, ČLP/MMO/9650/09 

matka: Brita z Bílé Telče, ČLP/MMO/8711/05 

majitel: Ing. Stanislav Petrášek, 387 75 Skočice 33, tel.: 728 277 239 

 

Renoir DU CLOS DES RENARDS, ČLP/MMO/11972/19, vr. 26. 4. 2018, DKK A/A 

exteriér: hnědobílý, výška 54 cm, oko hnědé, výborný CAC, VSV, BOB 

výkon:  ZV, PZ, LZ, ZVP – I.c., nos 4 

otec:  Zack von Appelbecke, VDH 13-0602 

matka: Ortie DU CLOS DES RENARDS, LOSH-01159059 

majitel: Roman Trojka, 743 01 Tísek 166, tel.: 603 729 542 

 

Sedrik z Florianova dvora, ČLP/MMO/10722/16, vr. 8. 11. 2013, DKK B/B 

exteriér: hnědobílý, výška 53 cm, oko hnědé, výborný, CAJC, CAC 

výkon:  PZ, LZ, ZVP – I.c., MVZ II.c., nos 4 

otec:  Brisko von der Grossen Breite, VDH 09-0684 

matka:  Jorka z Florianova dvora, ČLP/MMO/9586/12 

majitel:  Helena Macháčková, Vodnická 565/48a, 149 00 Újezd u Průhonic,  

  tel.: 739 659 646  

 

Sirius z Florianova dvora, ČLP/MMO/10716/19, 8. 11. 2013, DKK B/B 

exteriér: hnědobílý, výška 52 cm, oko tmavohnědé, výborný, CAC 

výkon:  PZ, LZ, ZVP – I.c., nos 4 

otec:  Brisko von der Grossen Breite, VDH 09-0684 

matka: Jorka z Florianova dvora, ČLP/MMO/9586/12 

majitel: Lenka Eliáš Novotná, 691 65 Křepice 83, tel.: 731 071 147 

 

Skaut z Florianova dvora, ČLP/MMO/10718/18, vr. 8. 11. 2013, DKK A/B 

exteriér: hnědobílý, výška 55 cm, oko hnědé, výborný, Res.CAC  

výkon:  MMN-ZV, PZ, ZVP, LZ – I.c., nos 4 

otec:  Brisko von der Grossen Breite, VDH 09-0684 

matka:  Jorka z Florianova dvora, ČLP/MMO/9586/12 

majitel: Lenka Eliáš Novotná, 691 65 Křepice 83, tel.: 731 071 147 

 

Zano–Dar vom Musterland (FCI), ČLP/MMO/10947/18, vr. 3. 6. 2014, DKK A/A 

exteriér: hnědobílý, výška 56 cm, oko hnědé, výborný, 25 × CAC, 22 × CACIB,  

22 × BOB, Český, Slovenský, Polský, Německý, Rakouský šampion,  

Klubový vítěz, Evropský vítěz 

výkon:  ZV, ZVP, PZ – I.c., LZ II c., nos 4 

otec:  Larchaan vom Forstweg, ZB-Nr 09-0051 

matka: Niva Eben-Ezer, ČLP/MMO/9729, PKR.VII-11569 

majitel: Vladimír Drnec, Třtí 13, 463 44 Sychrov, tel.: 604 704 611 



63 
 

Bez linie 

Alan z Vlčkovického dvora, ČLP/MMO/10361/16, vr. 2. 3. 2012, DKK A/A 

exteriér:  hnědobílý, výška 54 cm, oko tmavohnědé, výborný, 

 2 × CAJC, 2 × BOJ, Český junior šampion, 2 × CAC, 2 × BOB 

výkon:  ZV, PZ – I.c., VZ II.c., nos 4 

otec:  Marko Eben-Ezer, ČLP/MMO/9718/11 

matka:  Xitti z Otmického polesí, ČLP/MMO/9572/12 

majitel:  Pavel Vrchota, Líšno 553, 257 51 Bystřice u Benešova,  

  tel.: 777 978 766 

 

Art Zimní vrch, ČLP/MMO/10637/15, vr. 7. 7. 2013, DKK A/A 

exteriér: hnědobílý, výška 55 cm, oko hnědé, výborný, 2 × CAJC, 2 × BOJ, 

3 × CAC, Res.CACIB, 2 × BIG, Národní vítěz, Český junior šampion, 

Český šampion 

výkon:  ZV, PZ, ZVP, LZ, VZ – I.c., nos 4 

otec:  Marko Eben-Ezer, ČLP/MMO/9718/11 

matka:  Utta z Otmického polesí, ČLP/MMO/9342/13 

majitel:  Ing. Václav Texl, Konice 29, 669 02 Znojmo, tel.: 773 199 909 

 

Back z Hradu Žerotín, ČLP/MMO/11124 /18, vr. 19. 5. 2015, DKK B/B 

exteriér: hnědobílý, výška 53 cm, oko hnědé, velmi dobrý 

výkon:  ZV, PZ – I.c., VZ II.c., nos 4 

otec:  Mick Eben-Ezer, ČLP/MMO/9720/10 

matka: Zoja Buremi, ČLP/MMO/9458/13 

majitel: Zdeněk Šubrt, Soběšovice 10, 257 44 Netvořice 

 

Card od Pstruží říčky, ČLP/MMO/10974/18, vr. 16. 11. 2014, DKK C/C 

exteriér:  hnědobílý, výška 54 cm, oko hnědé, výborný,  

výkon:  PZ, ZVP – I.c., LZ II.c., nos 4 

otec:  Lord von Ottenstein, VDH 07-0002 

matka:  Xella od Pstruží říčky, ČLP/MMO/9817/14 

majitel: René Pchálek, Porubská 110/5, 747 94 Děhylov, tel.: 605 216 844 

 

Cavir od Pstruží říčky, ČLP/MMO/10972/16, vr. 16. 11. 2014, DKK A/A 

exteriér:  hnědobílý, výška 54 cm, oko hnědé, výborný, CAC, Res.CACIB, sg/v 

výkon:  ZV, VJP, ZVP, PZ, HZP, VGP, VZ – I.c., nos 4,   

otec:  Lord von Ottenstein, VDH 07-0002 

matka:  Xella od Pstruží říčky, ČLP/MMO/9817/14 

majitel: Jana Šmídová, 28. října 277, 364 52 Žlutice, tel.: 777 085 663 

 



64 
 

Cody Zimní vrch, ČLP/MMO/11121/18, vr. 13. 5. 2015, DKK A/A 

exteriér: hnědobílý, výška 55 cm, oko sv. hnědé, výborný, CAC, NV, BOB 

výkon:  ZV II.c., PZ I.c., VZ II.c., nos 4 

otec:  Marko Eben-Ezer, ČLP/MMO/9718/11 

matka: Utta z Otmického polesí, ČLP/MMO/9342/13 

majitel:  Dalibor Homola, Nová Kolonie 156, 725 26 Ostrava – Krásné Pole 

tel.: 608 472 163 

 

Darcon od Pstruží říčky, ČLP/MMO/11142/17, vr. 20. 5. 2015, DKK A/A 

exteriér: hnědobílý, výška 55 cm, oko hnědé, 2 × CAJC, Český junior šampion, 

4 × CAC, CACIB, 2 × BOB 

výkon:  ZV II.c., Klub. PZ I.c, ZVP, LZ – I.c., nos 4 

otec:  Woody od Pstruží říčky, ČLP/MMO/9788/14 

matka: Zouy od Pstruží říčky, ČLP/MMO/9992/13 

majitelka: Mgr. Eva Čiháčková, 28. října 277, 364 52 Žlutice, tel.: 737 817 437  

 

Dor Černá hůrka, ČLP/MMO/10479/16, vr. 2. 7. 2012, DKK B/B 

exteriér: hnědý bělouš, výška 56 cm, oko světle hnědé, výborný, 2 × CAC, 

CACIB, BOB 

výkon:  ZV, PZ, ZVP, LZ – I.c., nos 4 

otec:  Xantos von der Fischerpoint VDH KlM 08-0628 

matka: Cipra Černá hůrka, ČLP/MMO/9603/12 

majitel: Ing. Josef Král, 294 46 Semčice 130, tel.: 603 861 049, 723 845 955 

 

Gery Ulja-Morava, ČLP/MMO/11319/18, vr. 28. 5. 2016, DKK A/A 

exteriér: hnědobílý, výška 54 cm, oko hnědé, výborný, CAC 

výkon:  K ZV, K PZ, LZ, ZVP – I.c., MFH VZ I.c., CACT, nos 4 

otec:  Marko Eben-Ezer, ČLP/MMO/9718/11 

matka: Aida z Angeliky, ČLP/MMO/9923/16 

majitel: Lukáš Hrubý, 281 28 Radovesnice II 209, tel.: 736 489 088 

 

Giňo z Kulatého kopce, ČLP/MMO/10782/16, vr. 13. 3. 2014, DKK A/A 

exteriér: hnědobílý, 54 cm, oko hnědé, výborný, CAC, CACIB, BOB, BIG 

výkon:  PZ, LZ – I.c., ZVP, MKK, MVZ – II.c., nos 4 

otec:  Mick Eben-Ezer, ČLP/MMO/9720/10 

matka: Uša z Bijadel, ČLP/MMO/9971/13 

majitel: Ing. Jan Matějka, Hrádek 226, 342 01 Sušice, tel.: 605 332 719 

 



65 
 

Chin ze Záhumenice, ČLP/MMO/11298/18, vr. 23. 4. 2016, DKK A/A 

exteriér:  hnědobílý, výška 55 cm, oko hnědé, výborný, 3 × CAJC, BOJ, 4 × CAC,  

  2 × CACIB, BOS, BOB, Český junior šampion, Český šampion 

výkon:  ZV, PZ, K LZ – I.c., MKK (LZ+SVP) - I.c., nos 4 

otec:  Portos z Florianova dvora, ČLP/MMO/10368/14 

matka: Asta z Angeliky, ČLP/MMO/9924/14 

majitel: Ladislav Roubal, 330 11 Česká Bříza 166,  

tel.: 605 814 041, 724 512 240 

 

Patrik z Florianova dvora, ČLP/MMO/10366/14, vr. 3. 2. 2012, DKK B/B 

exteriér: hnědobílý, výška 56 cm, oko hnědé, výborný 

výkon:  LZ, ZVP, PZ – I.c., nos 4 

otec:  Xantos von der Fischerpoint, VDH-KlM 08-0628 

matka: Jorka z Florianova dvora, ČLP/MMO/9586/12 

majitel: Petr Valenta, Horská 78, 541 92 Trutnov  

  tel.: 603 281 934, e-mail: VPobchodniservis@seznam.cz 

 

Polt z Florianova dvora, ČLP/MMO/10370/14, vr. 3. 2. 2012, DKK B/B 

exteriér:  hnědobílý, výška 56 cm, oko hnědé, výborný, × CAJC,  × BOJ,  

Český junior šampion, 7 × CAC, 4 × CACIB, 8 × BOB, BOS,  

Klubový vítěz 2014, Evropský vítěz 2014, Český šampion,  

Klubový vítěz 2015 

výkon:  ZV, PZ, LZ – I.c., ZVP II.c., nos 4  

otec:  Xantos von der Fischerpoint, VDH-KlM 08-0628 

matka: Jorka z Florianova dvora, ČLP/MMO/9586/12 

majitel: Ing. Jan Štrobl, Záhvozdí 31, 384 51 Volary  

tel.: 734 617 154, e-mail: jastrob@seznam.cz 

 

Portos z Florianova dvora, ČLP/MMO/10368/14, vr. 3. 2. 2012, DKK A/A 

exteriér: hnědobílý, výška 56 cm, oko hnědé, výborný 

výkon:  MMN – ZV I.c., CACT, PZ, ZVP, LZ – I.c., nos 4, hlasitý na stopě 

otec:  Xantos von der Fischerpoint, VDH-KlM 08-0628 

matka: Jorka z Florianova dvora, ČLP/MMO/9586/12 

majitel: Tomáš Fiala, Bohutice 171, 671 76 Olbramovice, tel.: 733 552 437 

 



66 
 

Velký münsterlandský ohař 
 

I. linie 

Britt od Spálené skály, ČLP/VMO/1756/15, vr. 4. 5. 2012, DKK A/A 

exteriér:  černý bělouš, výška 64 cm, oko hnědé, výborný, 2 × CAC, CACIB,  

Český šampion 

výkon:  ZV, PZ, LZ, ZVP – I.c., MVZ - III.c., nos 4 

otec:  Car z Týnecké kovárny, ČLP/VMO/1113/05 

matka:  Bryta od Novořeckých rybníků, ČLP/VMO/1386/10 

majitel:  Hana Holčáková, Valašské Příkazy 41, 756 12 Horní Lideč 

  tel.: 608 851 690, E-mail: hanca.holcakova@seznam.cz 

 

Dar od Spálené skály, ČLP/VMO/1859/19, vr. 23. 3. 2014, DKK B/B 

exteriér: černý bělouš, výška 64 cm, oko hnědé, výborný, 3 × BOJ, 4 × CAC,  

4 × Res.CACIB, 3 × BOB, Český junior šampion, Český šampion 

výkon:  MVS-ZV, PZ, ZVP – I.c., LZ - II.c., nos 4 

otec:  Char z Janošovy louky, ČLP/VMO/1411/10 

matka: Bryta od Novořeckých rybníků, ČLP/VMO/1386/10 

majitel: Kateřina Fajdeková, 751 22 Osek nad Bečvou 6, tel.: 736 133 808 

 

III. linie 

Axel Rose z Lachimova chovu, ČLP/VMO/1934/18,vr. 14. 4. 2015, DKK B/B 

exteriér: černý bělouš, výška 63 cm, oko tmavě hnědé, 2 × CAJC, Český junior 

šampion, 2 × BOJ, 4 × CAC, Res. CACIB, 2 × BOB, výborný 

výkon:  MVS–ZV I.c., CACT, PZ, LZ, ZVP – I.c., BZ III.c., nos 4 

otec:  Kirki Ciperro, ČLP/VMO/1309/06 

matka: Tiffany Junior od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1735/13 

majitel: Michal Kotalík, Záryby 249, 277 13 Kostelec nad Labem,  

tel.: 603 262 671 

 

Brit z Nekázance, ČLP/VMO/2021/19, vr. 29. 1. 2017, DKK B/B 

exteriér: černobílý, výška 64 cm, oko hnědé, výborný, 2 × CAJC, BOJ, BOB 

výkon:  ZV, PZ, ZVP, LZ – I.c., nos 4 

otec:  Leo od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1464/10 

matka: Uriana Junior od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1775/15 

majitel: Jan Pikula, Jasenice 31, 756 41 Lešná, tel.: 604 152 864 

 



67 
 

Neo Svatoborský revír, ČLP/VMO/1616/15, vr. 2. 1. 2010, DKK C/A 

exteriér:  černobílý, výška 66 cm, oko hnědé, výborný, 5 × CAC, 2 × CACIB, 

2 × BOB, Klubový vítěz 2016 a Český šampion 

výkon:  ZV, PZ, ZVP – I.c., LZ II.c., nos 4 

otec:  Kirki Ciperro, ČLP/VMO/1309/06 

matka:  Chera ze Selmického revíru, ČLP/VMO/1103/07 

majitel:  Jarmila Zimová, Zahradní 97, Kunice, 251 63 Strančice,  

tel.: 728 067 228 

 

Unyx Svatoborský revír, ČLP/VMO/2006/19, vr. 28. 11. 2016, DKK C/C 

exteriér: černobílý, výška 61 cm, oko tmavohnědé, výborný, 2 × Res. CAC 

výkon:  LZ, ZVP, PZ, MŠ, VZ – I.c., nos 4 

otec:  Eick von Lilienthal, VDH 109/13 A 

matka: Penelope Svatoborský revír, ČLP/VMO/1754/13 

majitel: Josef Kubíček, Klisinec 27, 399 01 Milevsko, tel.: 731 585 078 

 

Xtreme Junior od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1973/18, vr. 14. 3. 2016,  

DKK A/A 

exteriér: černobílý, výška 65 cm, oko hnědé, výborný, 3 × CAC, CACIB, 

2 × BOB, BOS, Český šampion 

výkon:  MVS-ZV I.c., CACT, K PZ I.c., CACT, MKK (LZ + ZVP) I.c,  

MJK VZ I.c., CACT, nos 4 

otec:  Kirki Ciperro, ČLP/VMO/1309/06 

matka: Nina Junior od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1537/11 

majitel: Petr Vydařilý, Moravská 1140, 696 11 Mutěnice, tel.: 602 522 015 

 

Bez linie 

Aron vom Noorndörp, ČLP/VMO/1960/17, vr. 16. 6. 2015, DKK A/A 

exteriér: černý bělouš, výška 64 cm, oko hnědé, výborný, 2 × CAJC, BOJ, 

2 × CAC, BOS, BOB 

výkon:  PZ, LZ – I.c., ZVP, VZ – II.c., nos 4 

otec:  Nick von Hoxfeld, 109/12 

matka: Alva von Königsdamm, 221/11 A DGStB 66053 

majitel: Jaroslav Mokrý, Suchý řádek 433, 696 35 Dambořice, tel.: 777 138 012 

 

César ze Sivického lesa, ČLP/VMO/1881/19, vr. 19. 10. 2014, DKK A/A 

exteriér: černý bělouš, výška 65 cm, oko hnědé, velmi dobrý 

výkon:  ZVP, LZ, K PZ – I.c., Res CACT, VZ II.c., nos 4 

otec:  Orson Svatoborský revír, ČLP/VMO/1708/13 

matka: Blanka ze Sivického lesa, ČLP/VMO/1525/14 

majitel: Václav Slanina, Siřem 31, 439 88 Blšany, tel.: 724 306 369 

 



68 
 

Darco von der Waldschnepfe, ČLP/VMO/1642/12, vr. 11. 11. 2009, DKK 0/0 

exteriér:  černobílý, výška 64 cm, oko tmavohnědé, výborný, Res.CAC 

výkon:  ZV, PZ, LZ, ZVP – I.c., nos 4, davič 

otec:  Darco z. Berge, VDH/ZGM 26/02 

matka:  Burga v.d. Waldschnepfe 

majitel:  Ladislav Perný, Babice 18, 503 51 Chlumec nad Cidlinou, tel.: 

605 422 592 

 

Hektor od Hořenické tvrze, ČLP/VMO/1856/16, vr. 5. 2. 2014, DKK B/A 

exteriér: černý bělouš, výška 65 cm, oko hnědé, výborný, 2 × CAC, NV, BOB 

výkon:  ZV, ZVP, PZ, MVZ – I.c., nos 4 

otec:  Darco von der Waldschnepfe, ČLP/VMO/1642/12 

matka: Chanel z Janošovy louky, ČLP/VMO/1414/09 

majitel: Jakub Svoboda, Úpická 445, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší,  

tel.: 604 797 162 

 

Orson Svatoborský revír, ČLP/VMO/1708/13, vr. 9. 9. 2011, DKK A/B 

exteriér:  černobílý, výška 65 cm, oko hnědé, výborný,  

Český junior šampion, 6 × CAC, 

2 × CACIB, 3 × BOB, Vítěz spec. výstavy 

výkon:  ZV I.c., CACT, LZ, ZVP, PZ – I.c., CACT, MVZ I.c., Res.CACT, nos 4,  

  Český šampion práce 

otec:  Artus vom Rittersberg, VDH 173/07 A  

matka: Leontýnka od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1457/09 

majitel: Ing. Lenka Fialová a Ing. Zuzana Menclová, Milence 64, 340 22 Nýrsko,  

tel.: 602 134 057 

 

Patrick Junior od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1624/12, vr. 10. 10. 2010, 

DKK 1/1 

exteriér:  černý bělouš, výška 62 cm, oko tmavohnědé, výborný, 4 × CAC,  

  Český šampion 

výkon:  ZV, LZ, ZVP, PZ – I.c., nos 4 

otec:  Zir od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1095/06 

matka:  Gabriela od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1300/07 

majitel:  Iva Holá, Bystřice nad Úhlavou 92, 340 22 Nýrsko, tel.: 773 988 646 

 

Paul Svatoborský revír, ČLP/VMO/1749/14, vr. 24. 4. 2012, DKK A/A 

exteriér:  černobílý, výška 65 cm, oko hnědé, výborný, CAC, Res.CACIB 

výkon:  ZV, PZ – I.c., LZ, ZVP – II.c., nos 4,   

otec:  Herodes Junior od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1334/08 

matka:  Nura Svatoborský revír, ČLP/VMO/1622/11 

majitel:  Miroslav Hlach, Strážkovice 104, 574 12 Trhové Sviny, tel.: 775 778 301  

 



69 
 

Renee Svatoborský revír, ČLP/VMO/1896/16, vr. 10. 2. 2015, DKK B/A 

exteriér: černý bělouš, výška 65 cm, oko hnědé, výborný, CAJC, BOJ, BOB 

výkon:  ZV, LZ, ZVP, MKK (LZ+ZVP), PZ – I.c., nos 4 

otec:  Orson Svatoborský revír, ČLP/VMO/1708/13 

matka: Urbi Junior od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1770/14 

majitel: Jan Wasserbauer, Věžnice 125, 582 52 Věžnice 

tel.: 776 286 853; E-mail: jenda.was@seznam.cz 

 

Robin Svatoborský revír, ČLP/VMO/1898/18, vr. 10. 2. 2015, DKK C/C 

exteriér: černobílý, výška 65 cm, oko tmavohnědé, výborný,  

CAC, Nár. vítěz, BOB 

výkon:  MVS-ZV, ZVP, PZ, K LZ – I.c., nos 4 

otec:  Orson Svatoborský revír, ČLP/VMO/1708/13 

matka: Urbi Junior od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1770/14 

majitel: Iva Holá, Bystřice nad Úhlavou 92, 340 22 Nýrsko, tel.: 773 988 646 

 

Qadiri Svatoborský revír, ČLP/VMO/1797/15, vr. 17. 4. 2013, DKK A/A 

exteriér:  černý bělouš, výška 64, oko hnědé, výborný, Res.CAC 

výkon:  ZV, PZ, ZVP – I.c., LZ II.c., VZ I.c., nos 4 

otec:  Arthus vom Rittersberg, VDH 173/07 

matka:  Leontýnka od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1457/09 

majitel:  Terezie Výravská, Musílkova 13, 150 00 Praha 5,  

tel. 723 676 390, E-mail: tervy@seznam.cz 

 

Sebastian Svatoborský revír, ČLP/VMO/1903/16, vr. 5. 3. 2015, DKK A/B  

exteriér: černý bělouš, výška 66 cm, oko hnědé, výborný  

výkon:  ZV, LZ, ZVP, PZ, MVZ – I.c., nos 4  

otec:  Nugát Junior od Nezdického potoka, ČLP/VMO/1530/10  

matka: Nura Svatoborský revír, ČLP/VMO/1622/11  

majitel: Karel Petrmichl, Luby 233, 339 01 Klatovy, tel. 737 000 541 



70 
 



71 
 



72 
 



73 
 



74 
 



75 
 



76 
 



77 
 



78 
 



79 
 



80 
 

 



81 
 

Vyhodnocení chovné sezóny 2019 

DO počet vrženo zapsáno 

 dopor. Krytí Vrhů Psů Fen Psů Fen 

V. linie 

Cyr z Volenických luhů 3 1 1 1 4 1 4 

VII. linie        

Dirk od Silných dubů 5 1      

Fin Skřivánčí rokle 3 2 2 2 6 0 5 

Fous z Budišovské doliny 4 3      

Bez linie 

Ares z Písek 2       

Gas z Remízu 1       

Gery z Budišovské doliny 3 2 1 1 1 1 0 

Goffy Skřivánčí rokle 1 1 1 4 6 4 6 

Hako z Budišovské doliny 7 3 1 6 4 6 4 

Jerik z Ka-Mir Bohemia 1       

Lancelot v. Veybach 3       

Largo z Ka-Mir Bohemia 1       

Max v. Riedleite 1 1      

Šohaj z Grygovských skal 1       

Vik z Mechova 2       

Voran z Mechova 2 1 1 4 5 4 3 

Walter z Mechova 5 1 1 4 3 4 3 

Yeli v. Sämmenhof 4 1 1 4 4 4 4 

CELKEM 16+2N. 17 9 26 33 24 29 

 

 

Pro chovnou sezónu 2019 bylo u plemene DO k dispozici 18 chovných psů a 

28 chovných fen. Bylo vystaveno 18 doporučení ke krytí, z toho dvě náhradní, ze 

kterých se uskutečnilo 17 krytí. Jedno krytí proběhlo v zahraničí.  

Je na pováženou, že z těchto sedmnácti krytí bylo pouze 9 vrhů. Narodilo se 

59 štěňat, což je 6,5 ve vrhu. Zapsáno bylo 53 štěňat, v průměru 5,9 ve vrhu. Do 

chovné sezony 2020 máme k dispozici 20 chovných psů a 23 chovných fen.  

Do sezóny 2020 přeju všem chovatelům úspěšná krytí, početné vrhy a hodně 

zájemců o štěňata. 

MVDr. Miroslav Kalich 

                  poradce chovu DO 



82 
 

 



83 
 

V chovné sezoně 2019 tj. od 1. 11. 2018 do 31. 10. 2019, bylo vystaveno 44 

doporučení ke krytí a v daném období bylo nakryto 33 fen a registrováno 29 vrhů. 

Vrženo bylo celkem 243 štěňat, v plemenné knize pak bylo zapsáno 209 štěňat 

malých münsterlandských ohařů (99 psíků a 110 fenek). Ze zahraničního krytí 

pochází 4 vrhy a odchovem 36 štěňat. 

Ve srovnání s předchozím rokem se jedná o výrazný pokles ve všech ukazatelích 

téměř o jednu třetinu. Neuvědomuji si žádný objektivní faktor, který by takovýto výkyv 

v počtu odchovaných štěňat MMO ovlivnil. Věřím, že se jedná o náhodný výkyv a i 

nadále zájem o malé münsterlandské ohaře potrvá. 

Pro chovnou sezonu 2020 je k dispozici opět 34 chovných psů a v evidenci je 

k 1. 11. 2019 vedeno 72 chovných fen. To zaručuje udržení pozic v konkurenci 

dalších plemen loveckých psů. 

MVDr. Luboš Šlapanský 

poradce chovu MMO 

 

 



84 
 

 

VMO Počet Vrženo Zapsáno 

  dopor. krytí vrhů psů fen psů fen 

I. linie 

Britt od Spálené skály 2       

Dar od Spálené skály 1 1      

III. linie        

Axel Rose z Lachimova chovu 2       

Brit z Nekázance        

Neo Svatoborský revír 4       

Unyx Svatoborský revír        

Xtreme Jr. od Nezdick. potoka 1       

Bez linie 

Orson Svatoborský revír 2 2  7 10 7 10 

Qadiri Svatoborský revír 2       

Patrick  Jr. od Nezdick. potoka 1       

Darco v.d.Waldschnepfe 2 1 1 6 4 6 4 

Aron v.Noorndorp 4 2 2 11 7 11 7 

Hektor od Hořenické tvrze 3 1N      

Renne Svatoborský revír 1       

Robin Svatoborský revír 1       

Sebastian Svatoborský revír 1 1 1 1  1  

Paul Svatoborský revír 1       

Zahraniční krytí: 

v.W.Eick von Lilienthal 1 1 1 6 4 6 4 

v.W. Tiro vom Ahler Esch 1 1 1 9 4 9 4 

Hunter vom Steinmetz 1 1 1 7 2 7 2 

CELKEM:  10 8 47 31 47 31 

 



85 
 

V sezóně 2019 bylo vystaveno 10 doporučení ke krytí. Celkem bylo uskutečněno 10 

krytí, z toho dvě krytí byla na Doporučení z roku 2018. Jedna fenka po krytí 

nezabřezla a jedno krytí bylo uskutečněno na konci sezony v říjnu. V roce 2019 se z 

8 vrhů VMO narodilo 78 štěňat a zapsáno bylo také 78 štěňat. Průměrný počet 

zapsaných štěňat ve vrhu je tedy 9,75. 

V roce 2019 byla uskutečněna 3 úspěšná zahraniční krytí. V ChS „od Varvažovského 

mostu“ bylo po fence Samantha Svatoborský revír a psu Hunter vom Steinmetz 

odchováno 9 štěňat. V ChS „Svatoborský revír“ bylo po Penelope Svatoborský revír a 

v.W. Eick von Lillienthal odchováno 10 štěňat. Třetí zahraniční krytí bylo v ChS „od 

Nezdického potoka“. Po fence Rebecca Svatoborský revír  a psu v.W. Tiro vom Ahler 

Esch bylo odchováno rekordních 13 štěňat. 

Do nadcházející chovné sezony vstupuje 24 chovných fen a 16 chovných psů. 

 

Ing. Lenka Fialová 

poradce chovu VMO 

 

 

Feny nově zařazené do chovu 

DO 

 

Chris z Budišovské doliny, ČLP/DO/8823, vr. 17. 5. 2017, DKK B 

bělouš s plotnami, V, CAC, CACIB, BOB, oko H, 60 cm 

ZV, PZ, ZVP – I.c., davič, práce na živé kachně, nos 4, 

O: Schorsch v.d. Schmiede  M: Gessi z Budišovské doliny 

Maj.: Bc. Lucie Doležalová, 675 03 Budišov 35 

 

Chyra z Budišovské doliny, ČLP/DO/8826, vr. 17. 5. 2017, DKK A 

bělouš s plotnami, V, CAC, CACIB, BOB, oko H, 63 cm 

ZV, PZ, ZVP, LZ, BZ, VZ – I.c., hlasitá na stopě, CACT, Res. CACT, nos 4 

O: Schorsch v.d. Schmiede  M: Gessi z Budišovské doliny 

Maj.: Bc. Lucie Doležalová, 675 03 Budišov 35 

 



86 
 

Yoko LH od Hanusky, ČLP/DO/8774, vr. 9. 5. 2016, DKK A 

bělouš s plotnami, V, CAC, BOB, oko H, 63 cm 

PZ I.c., ZVP II.c., nos 4 

O: Grim od Paletky    M: Xena LH od Hanusky 

Maj.: Jaroslav Beneš, Kovanice 14, 288 02 Nymburk 

 

Finja Lindemanns, ČLP/DO/8852, vr. 9. 4. 2017, DKK A 

hnědá s náprsenkou, V, Res. CAC, oko SH, 58 cm  

ZV, LZ, ZVP, VZ – I.c., nos 4 

O: IO v. Buchheim    M: Bonny Lindemans 

Maj.: Jiří Hála, Fügnerova 217, 504 01 Nový Bydžov 

 

Cassi z Čestlického dvora, ČLP/DO/8836, vr. 3. 5. 2017, DKK A 

hnědá, V, Res. CAC, oko H, 61 cm 

ZV, PZ – I.c., nos 4 

O: Largo z Ka-Mir Bohemia  M: Bela z Čestlického dvora 

Maj.: Karel Pfeifer, Lidická 610, 472 01 Doksy 

 

Anabela z Lesa Ouliště, ČLP/DO/8766, vr. 11. 4. 2016, DKK A 

hnědá, VD, oko H, 65 cm 

ZV, PZ – I.c., nos 4 

O: Grim od Paletky    M: Aida z Písek 

Maj.: Miroslav Wünsche, V zahradách 246, 671 82 Dobšice 

 

Arina z Lesa Ouliště, ČLP/DO/8767, vr. 11. 4. 2016, DKK B 

hnědá, VD, oko H, 62 cm 

ZV, PZ – I.c., nos 4 

O: Grim od Paletky    M: Aida z Písek 

Maj.: Ing. Ivan Černý, Pod Kněží horou 1458, 696 81 Bzenec 

 

Nara z Ka-Mir Bohemia, ČLP/DO/8749, vr. 18. 3. 2016, DKK A 

tmavý bělouš, 2 × V, CAC, BOB, VSV, oko TH, 62 cm 

ZV, PZ, ZVP – I.c., nos 4 

O: Jerik z Ka-Mir Bohemia   M: Hera z Ka-Mir Bohemia 

Maj.: Libor Hrabovský, 756 42 Choryně 100 

 

MMO 

 

Artemis z Dlouhé jámy, ČLP/MMO/11599, vr. 11. 6. 2017, DKK A 

hnědobílá, V, CAJC, 2 × CAC, CACIB, BOB, oko SH, 53 cm 

ZV, ZVP, PZ – I.c., nos 4 

O: Hugo vom Münsterland   M: Tamesis Eben-Ezer 

Maj.: Jana Sommerová, Na Hraničkách 398/26, 682 01 Vyškov 

 



87 
 

Dina z Kbelských luk, ČLP/MMO/11286, vr. 19. 3. 2016, DKK B/B 

hnědobílá, VD, oko H, 53 cm 

PZ I.c., nos 4 

O: Tar z Lúckého boří   M: Bella ze Žírecké Podstráně 

Maj.: Jaromír Staněk, Brtnice 66, 251 69 Velké Popovice 

 

Gaarč od Pstruží říčky, ČLP/MMO/11262, vr. 29. 2. 2016, DKK A/A 

hnědobílá, VD, oko TH, 52 cm 

MVS-ZV, PZ – I.c., nos 4 

O: Ares vom Ammertal   M.: Xella od Pstruží říčky 

Maj.: Jiří Kvasník, Čacké 136, 530 02 Pardubice V - Nové Jesenčany 

 

Bella Venaricas, ČLP/MMO/11655, vr. 3. 9. 2017, DKK A/A 

hnědý bělouš, V, 2 × CAJC, Český jr. šampion, Res. CAC, oko H, 53 cm 

BZ, ZVP, PZ – I.c., nos 4 

O: Alan z Vlčkovického dvora  M: Cassie Andělský hrad 

Maj.: Jaroslav Šíma, V Hraničkách 595, 342 01 Sušice 

 

Hesie ze Záhumenice, ČLP/MMO/10876, vr. 27. 5. 2014, DKK A/A 

hnědobílá, V, CAC, oko H, 52 cm 

PZ I.c., nos 4 

O.: Bred z Dolečkova dvora  M.: Asta z Angeliky 

Maj.: Libor Nosek, Dr. Konarovského 1085/21, 589 01 Třešť 

 

VMO 

 

Bernie z Lesa Habrůvky, ČLP/VMO/1921, vr. 14. 3. 2015, DKK A 

9 × V, 5 × VD, Český šampion, 2 × CAJC, BOJ, CACIB, BOB, 61 cm, oko H 

MVS-ZV, PZ – I.c., PZ - III.c., nos 4, 3, 4 

O: Darco von der Waldschnepfe  M: Areta z Bobrovského údolí 

Chov.: Mokrý Jaroslav, 696 35 Dambořice 433 

Maj.: Jarmila Buličková, Zlámanka 20, 767 01 Kroměříž, tel: 736 684 749, 

722 444 645 

 

Windy Svatoborský revír, ČLP/VMO/2111, vr. 20. 6. 2018, DKK A 

2 × V, CAJC, CAC, VSV, BOJ, 2 × BOB, 61 cm, oko TH 

MVS-ZV, KPZ, ZVP – I.c., VJP 73 b., stopa zajíce 10, HZP 180 b.,  

stopa živé kachny 10, nos 4 

O: v.W. Eick von Lilienthal   M: Urbi Junior od Nezdického potoka 

Chov. + maj.: Ing. Lenka Fialová, Milence 64, 340 22 Nýrsko, tel.: 602 134 057 

 

 



88 
 

Nové chovatelské stanice  

MMO 

od Panského potoka  Ing. Lukáš Křenek  Zátiší 3597 

         738 01 Frýdek-Místek 

 

Fürhapy    Jaroslav Šlimar  Havlíčkova 549 

         68352 Křenovice 

 

od Prastaré lípy   Jiří Hála   Chvalkovice 155 

         683 41 Chvalkovice 

 

 

VMO 

 

Bernitas     Jarmila Buličková  Zlámanka 20 

767 01 Kroměříž 

 

Vyhodnocení DKK za uplynulé období 

DO 

 

Agáta z Lesa Ouliště   8765  A  112/113 

Anabela z Lesa Ouliště   8766  A  111/111 

Cassi z Čestlického dvora    8836  A  118/115 

Beretta z Číchova    8859  B  108/116 

Nara z Ka-Mir Bohemia   8749  A  111/110 

Largo Lanferové polia   8874  A  112/113 

Finja Lindemann´s    8852  A  109/113 

 

 

MMO  

 

Aira z Louštínského vrchu   11636 A  105/100 

Ambra z Louštínského vrchu  11638 A  106/107 

Amanda Dor z Jesence   11867 B  104/103 

Boris Jestřábí stopa    11859 B  103/97 

Ann Hubertův poklad   11722 A  111/106 

Beira od Rybníka Kálek   11558 B   

Betty od Rybníka Kálek   11556 B  94/101 

Cita z Varů Karlových   11930 A  113/100 

Elis Milaba     11618 B  101/100 

Cody Locus Perenis   11669 A  105/108 



89 
 

Hesie ze Záhumenice   10876 A  111/107 

Ina ze Záhumenice    11806 A  110/110 

Borůvka od Olšoveckých potůčků 11203 A  112/108 

Aneli z Lipovského háje   11816 A  108/108 

Cedra z Lesa Královce   11519 A  101/100 

Holly z Rasetova dvora   11881 A  107/105 

Jessi z Bílé Telče    11702 A  107/106 

Jully z Bílé Telče    11703 B  90/99 

Justyna z Bílé Telče    11706 C  85/101 

Zak z Florianova dvora   11848 A  104/110 

Zarra z Florianova dvora   11851 A  105/106 

Abra z Florianova dvora   11858 A  106/105 

Ares z Dlouhé jámy    11594 A  105/107 

Amálie z Dlouhé jámy   11597 A  105/106 

Artemis z Dlouhé jámy   11599 A  113/106 

Barney z Romanova chovu  11222 A  106/104 

Clif z Romanova chovu   11458 A  110/109 

Renoir du Clos des Renards  11972 A  111/112 

 

VMO 

 

Casey z Miketova dvora   2087  D  109/89 

Cindy z Miketova dvora   2086  A  105/102 

Aida z Lesa Habrůvky   1852  A  110/110 

Bernie z Lesa Habrůvky    1921  A  106/110 

César ze Sivického lesa   1881  A  105/103 

Anyr Honor Girmi    2058  B  107/103 

Arma Honor Girmi    2062  B  105/102 

Karin z Jabloňové zahrady   2054  A  105/104 

Aida z Hlubočanského hájku  1967  A  105/108 

Andy z Kiewegova revíru   2092  A  105/105 

Aria z Kiewegova revíru   2093  A  105/104 

Wiktorie Svatoborský revír   2108  A  112/101 

Windy Svatoborský revír   2111  A  109/105 

  



90 
 

Pomáháme si 

MMO 

 

Zadám štěňata MMO 

 

Otec:  Adar od Nezdřevského rybníka, DKK A/A 

  výborný, CAC, BOB, vít. spec. výstavy; ZV, LZ, ZVP, PZ, VZ – I.c. 

Matka: Sira z Florianova dvora, DKK A/B 

  výborná, Klubový vítěz 2017, Inter. šampión; ZV, PZ, LZ – I.c., CACT 

Odběr: Odběr začátkem března 2020 

Kontakt: MVDr. Luboš Šlapanský, Budkovice 63, 664 91 Ivančice,  

tel.: 606 921 747, e-mail: lubos.slapansky@seznam.cz 

 

 

 

 

 



91 
 

Výbor KDO 

Předseda:    Ing. Jiří Kec, Srní 25, 341 92 Kašperské Hory 
tel. 731 530 235, e-mail: kec.sumava@seznam.cz  

 

Místopředseda:   Petr Buba, Nový Dvůr 33, 270 01 Kněževes 

tel. 606 265 615, e-mail: p.buba@seznam.cz 

 

Jednatel:    Ing. Zuzana Menclová, Chrást 106, 330 03 Chrást u Plzně 

tel. 721 741 791, e-mail:fialovaz-GM@email.cz 

 

Ekonom-matrikář:   Petr Valenta, Horská 78, 541 02 Trutnov 4 

tel. 603 281 934, e-mail: KDO.Valenta@seznam.cz 

 

Odpovědný redaktor:  Dr. Jiří Tesař, Vidovská 138, 370 07 Roudné 

tel. 774 510 280, e-mail: tesaru@seznam.cz 

 

Výcvikář:    Ing. Tomáš Skalický, Rosnice 26, 503 12 Všestary 

tel. 724 064 924, e-mail: tomasskalicky0626@gmail.com 

 

Hlavní poradce chovu:  MVDr. Luboš Šlapanský, Budkovice 63, 664 91 Ivančice 

(poradce chovu MMO) tel. 606 928 747, e-mail: lubos.slapansky@seznam.cz 

 

Poradce chovu DO:  MVDr. Miroslav Kalich, Hulince 793, 757 01 Valaš. Meziříčí 

tel. 571 624 513; 777 887 942, e-mail: 

miroslav.kalich@seznam.cz 

 

Poradce chovu VMO: Ing. Lenka Fialová, Milence 64, 340 22 Nýrsko 

tel. 602 134 057, e-mail: svatoborsky.revir@seznam.cz 

 

Členka výboru:  Mgr. Stanislava Midrlová, Bohutice 153, 671 76 

Olbramovice 

(asist. poradce ch. MMO) tel. 736 779 174, e-mail: stana.midrlova@centrum.cz 

 

Člen výboru:    Josef Jeník, Nerudova 618, 533 04 Sezemice 

    tel. 466 931 195, 724 339 152, e-mail: 

josef.jenik@cerea.cz 

 



92 
 

DOZORČÍ RADA KDO 

 

Předseda:    Ing. Ladislav Mlýnek, Nad Studánkou 737, 251 64 

Mnichovice   tel. 602 749 830, e-mail: ladislav.mlynek@seznam.cz 

 

Členové:  Zdeněk Horák, Rooseveltova 131/3 

503 51 Chlumec n. Cidlin. 

tel. 602 631 027, e-mail: horak.zhd@seznam.cz 

 

Ing. Adéla Fryšová, Libějovice 4, 387 72 Libějovice,  

tel. 724 838 453, e-mail: adela.fryska@seznam.cz 

 

KRONIKÁŘ KDO  Ing. Zuzana Menclová, Chrást 106, 330 03 Chrást u Plzně  

    tel. 721 741 791, e-mail:fialovaz-GM@email.cz 

 
 
Klubové stránky na internetu: http://www.ohardlouhosrsty.cz/ 
 
správce stránek: Ing. Kateřina Svobodová, Ph.D. 
e-mail: kat.svobodova@centrum.cz 
 

 

 



93 
 

Zpravodaj č. 99/2019 vychází 31. prosince2019. 
Uzávěrka příštího Zpravodaje č. 100/2020 je 15. května 2020. 
 
 
 
Vytištěno jen pro vnitřní potřebu, vychází 2× ročně, zdarma pro členy klubu. 
 
 
Vydává:    Klub dlouhosrstých ohařů, z.s. 
     Horská 78, CZ - 541 02 Trutnov 4 
    KDO.Valenta@seznam.cz 
    č. účtu KDO je 107-7388130267/0100 
     KB a. s., Na Příkopě 969/33, CZ-114 07 Praha 1  
    
    IBAN CZ5001000001077388130267 
    BIC  KOMBCZPPXXX 
    (náklady hradí odesilatel) 
 
Odpovědný redaktor: Dr. Jiří Tesař, Vidovská 138 
    370 07 Roudné, tel. 774 510 280 
    e-mail: tesaru@seznam.cz 
 
Redakční rada:  Ing. Kateřina Svobodová, Ph.D. 
    798 47 Horní Štěpánov 148, tel. 777 904 687 
    e-mail: kat.svobodova@centrum.cz 
 
Grafická úprava:  Ing. Michal Šerý, České Budějovice, 
 
Tisk a distribuce:  HERBIA spol. s r.o. 

Novohradská 16 
370 01 České Budějovice 
tel.: 386 353 008 
fax: 386 352 060 
www.herbia.cz 

 



KLUB DLOUHOSRSTÝCH OHAŘŮ, z.s. 
Horská 78, 541 02 Trutnov 4, Česká republika, tel. +420 603 281 934 

Číslo účtu: 107-7388130267/0100 
IBAN CZ5001000001077388130267, 

BIC KOMBCZPPXXX (náklady hradí odesilatel!) 
Adresa banky: Komerční banka a.s., Na Příkopě 969/33, CZ-114 07 Praha 1 

 
Přihláška za člena klubu 

Žádám o přijetí za člena klubu a prohlašuji, že budu zachovávat všechna ustanovení 

stanov, chovatelského řádu a usnesení klubu. 

Jméno a příjmení             

Datum a místo narození 

Národnost        Povolání   

Adresa bydliště 

PSČ       Region                         Telefon   

Mobil         E-mail  

Jsem držitelem plemene                       Od r.  

Jsem chovatelem plemene              Od r.  

Mám chráněný název chovatelské stanice  

Jsem držitelem loveckého lístku a ČMMJ registrován u OMS  

Jsem rozhodčím pro zkoušky lov. psů 

Jsem výstavním rozhodčím pro plemena 

V           Datum  

 

 

Vlastnoruční podpis 
 

 

 

Vyplňte šedivá políčka (textová pole). 

Vyplněnou přihlášku zašlete na shora uvedenou adresu. 

Před zaevidováním členství je nutno zaplatit zápisné 100,- Kč a členský příspěvek na daný 

rok 300,- Kč; číslo účtu – viz záhlaví přihlášky. 

 

 

  

 

   

  

  

  

 

 

 

 

  



 

PŘIHLÁŠKA 

na 

22. Samostatnou klubovou výstavu KDO a přehlídku chovných psů a fen 

dne 16. května 2020 na Konopišti 
 
 
Plemeno*   MMO   VMO   DO 

 
Třída*   Štěňat  Dorostu  Mladých  Mezitřída  Otevřená   Pracovní   Vítězů   Veteránů  Čestná 

 
Jméno psa ............................................................................... Datum narození ................................... 
 
Pohlaví ......................... Č. zápisu ...................................................... Tetovací číslo 
........................... 
 
Otec ................................................................................... Č. zápisu ..................................................... 
 
Matka ................................................................................ Č. zápisu ...................................................... 
 
Jméno chovatele .................................................................. Adresa ………......................................... 
 
....................................................................................................................... PSČ .................................. 
 
Jméno majitele ......................................................................... Adresa ................................................. 
 
........................................................................................................................ PSČ ................................. 
 
Telefon ……………………………......... E-mail .....……………………………......…….............................. 
 
 
Prohlašuji, že je mi znám Řád ochrany zvířat při veřejném vystoupení nebo svodu psů pro hodnocení 
exteriérů psů ČMKU, schválený ÚKOZ dne 3. 4. 2007 pod čj. 11718/2007-10001, a že se mu 
podrobuji a budu se jím v průběhu výstavy řídit. 
Souhlasím se zveřejněním své adresy, posudku a fotografie ve Zpravodaji KDO a na www stránkách. 
 
V ............................................... Dne ................................. Podpis majitele psa ..................................... 
 
Pište strojem nebo hůlkovým písmem! 
 
Přihlášku zašlete nejpozději do 1. května 2020 na adresu: 

Dana Hájková, Mlýnec 16, 339 01 Klatovy 

e-mail: dana.hajkova@zestekotu.cz 

 
Zde přilepte potvrzení o platbě! 
 
K přihlášce připojte fotokopii celého Průkazu původu. 
Pokud přihlašujete do třídy pracovní, připojte certifikát ČMKJ o vykonané zkoušce. 
K přihlášce do třídy vítězů připojte kopii dokladu o získání Mezinárodního nebo Národního šampiona. 
Titul Klubový vítěz, Národní vítěz nebo Vítěz speciální výstavy doložte kopií PP s čitelným zápisem 

nebo kopií výstavního posudku. 
*Vhodné zakroužkujte! 



ČESKOMORAVSKÁ MYSLIVECKÁ JEDNOTA 
 

KLUB DLOUHOSRSTÝCH OHAŘŮ 

 
PŘIHLÁŠKA 

 
KE ZKOUŠCE LOVECKÝCH PSŮ 

 
 
 

Druh zkoušky .............. Místo ................. Datum ................. 

 

Pořadatel ................................................................. 

 

Jméno psa ................................................................. 

 

Plemeno ............................. Pohlaví ............................. 

 

Č. zápisu ........................... Tetovací č. ......................... 

 

Datum narození ...................... Barva srsti ......................... 

 

Otec ................................ Č. zápisu ........................... 

 

Matka ............................... Č. zápisu ........................... 

 

Majitel ...................... Adresa bydliště vč. PSČ .................... 

 

........................................................................... 

 

Vůdce ........................ Adresa bydliště vč. PSČ .................... 

 

........................................................................... 

 

Jarní svod v ..................................... Datum .................. 

 

Výsledky dřívějších zkoušek ............................................... 
 
 
Prohlašuji, že je mi znám zkušební řád ČMMJ a že se mu podrobuji. Prohlašuji, že je mi znám Řád 
ochrany zvířat při zkouškách lovecké upotřebitelnosti nebo svodu loveckých psů ČMMJ schválený 
ÚKOZ na 88. zasedání dne 23. 2. 2006 pod čj. 37243/2005-11020 a že se mu podrobuji a budu se jím 
v průběhu zkoušek řídit. 
Přihlášeného psa-fenu předvedu buď sám, nebo ho dám předvést svým zplnomocněným zástupcem. 
Ručím za škody, které by můj pes-fena učinil osobám nebo na věcech. Přijetí přihlášky je podmíněno 
současným zaplacením předepsaného poplatku. 
Souhlasím se zveřejněním výsledkové listiny a fotografie ve Zpravodaji KDO a na www stránkách. 
 
 
V ............................................... dne ............................ podpis majitele psa/feny ................................... 
 
Tel. ........…………………………………. e-mail ………………..........................................……………...… 
 
 
Přihlášku vč. kopie dokladu o zaplacení poplatku zasílejte na adresu dle propozic. 



POZNÁMKY PRO POŘADATELE 
 
 
 

Přihláška došla dne .......................... číslo ...................... 

 

Potvrzena ................................................................. 

 

Zaplaceno Kč ................................. dne ........................ 

 
 
 
 
 
 

VÝSLEDEK ZKOUŠKY 
 

 

 

Obstál – počet bodů ....................................................... 

 

Celková klasifikace ....................................................... 

 

Důvod, proč neobstál ...................................................... 

 

........................................................................... 

 

........................................................................... 

 

........................................................................... 

 

 

 

Podpisy rozhodčích ........................................................ 

 

........................................................................... 

 

........................................................................... 

 

 

 

 

 

    Ověření pořadatele 

           (razítko a čitelný podpis) 

 

 

 

 

V ........................................... dne ......................... 


	Stránka 1
	Stránka 2

